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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście- \ 
Je św. Ducha (po-pauliuskim), przed ołtarzem N. Marji 
Panny Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 
solenna wotywa.

— Nabożeństwo pasyjne odprawione zostanie w dniu 
jutrzejszym w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karme- 
lickim).

— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczyna się całodzien
ne nabożeństwo odpustowe ku czci św. Benedykta w ko
ściele św. Kazimierza (panien sakramentu).

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

uwielbienia dochodzą do ciebie, jako niegodne cie
bie umizgi.

— Sądziłam, że w mojem położeniu zasługuję na 
to, ażebyś się wyrzekł nazawsze tych artystycznych 
usposobień... Gdybyś zawsze wtedy, gdy nie odstę
pujesz boku pierwszej lepszej, która cię zachwyca, 
jak mówisz, chwilowo, przypomniał sobie mnie sa
mą, zawsze samą, opuszczoną przez rodzinę i czeka
jącą na ciebie, tak jak sic czeka na jedynego czło
wieka, który ma nam zastąpić wszystkich, to może- 
byś się jej wyrzekł, jeżeli nie przez litość, to przez 
sumienie...

— O, ty nie potrzebujesz odwoływać się do mego 
sumienia, ty najpiękniejsza z pięknych, najlepsza 
z najlepszych! Któraż przewyższyć cię zdoła urodą, 
wdziękiem, ukształceniem, sercem!

Kobieta wypogodzona, już trochę, potrząsnęła je
szcze głową z niedowierzaniem, ale rzekła z uśmie
chem:

— Pytasz się „która”, jak gdybyś czekał mojej 
odpowiedzi.

Rozśmieli się oboje.
— I pomyśleć!—zawołał, siadając przy niej i przy

ciskając ją do siebie—że dwoje tak kochających się, 
jak my, mają chwile goryczy, rozdrażnienia, gniewu, 
który, przyznam, kotłuje się we mnie wtedy z nie
znaną mi nigdy przedtem potęgą. Ale to twoja wi
na Janinko, gdybyś nigdy nie odwracała oczu swo 
ich odemnie, nie zakrywała ich sobie płaszczem ze 
swych jedwabnych, przepysznych włosów, gdybym 
miał je zawsze przed sobą, wtedy, gdy z twoich ust© 
czek wypłynąć ma surowe dla mnie kazanie, byłbym 
pokorny jak trnsia, padł ci odrazu do nóżek, błagał 
przebaczenia i oczyścił się najzupełniej,

— Niestety za często ci przebaczam, ale cóż m 
innego pozostaje!

I znów głęboki wnutek sasępił jej lina.

Niedoścignionej dotąd mrzonce „zjednoczenia re
publikańskiego” przeciwstawił onegdaj Boulanger 
ideę związku żywiołów zachowawczych pod hasłem 
rzeczypospolitej, najakąby się taki zlewek nieje
dnorodnych pierwiastków mógł zgodzić. Po raz 
pierwszy wygłoszono w tak dobitnem sformułowa
niu ideę, że ustrój republikański może zgromadzić i 
pojednać w swem łonie wszystkie aspiracje polity
czne kraju, przystępne uczuciom pojednawczym. 
Boulanger wyobraża'sobie genjusz rzeczypospolitej 
w postaci anioła opiekuńczego Francji o dwóch 
skrzydłach: jedno z nich zachowawczo-republikań- 
skie, drugie liberalno-monarchiczne. Czy to możli
we? Czyli woda i ogień mogą istotnie w innym do 
siebie żyć stosunku, jak wrogim, współzawodni
czącym, odpornie zapaśniczym?

Przez koalicję republikańsko-monarchiczną można 
dojść do władzy, która wyobrażałaby czasowy kom
promis. Ale byłaby to formacja polityczna krótkiego 
oddechu, dzieło wzajemnej nieszczerości i cichego 
podstępu. Niktby w tym związku nie był uczciwym, 
nikłby nie wypowiadał swoich prawdziwych zamia
rów i pobudek działania. Republikanie zmodyfiko
waliby swój program, licząc na to, że w zastawioną 
po faryzeuszowsku pułapkę wpadnie „naiwność” 
monarchistów i że pułapka zamknie się, skoro „gru
ba ryba” dotknie językiem tłustej, a zdradliwej po
nęty. Podstęp wypłaciłby się, gdyby monarchiści do 
spółki nie wnosili innego kapitału, oprócz „naiwno-

kornie, ale serce i myśli moje przy tobie, zawsze 
przy tobie! Janinko, popatrz na mnie swemi śliczne- 
mi fijołkowemi oizami, popatrz tak jak patrzeć 
umiesz, a wyczytasz czy mówię szczerze.

Janina nie podnosiła oczu w górę, nie broniła mu 
jednak rączek swoich.

On coraz czulej i rzewniej, zapalając się sam wła- 
snemi słowy i pieszczotą, przyciągał ją do swych 
piersi, aż podniosła na niego błyszczące od łez i 
wzruszenia oczy, i rzekła:

— Wiem, że jesteś szczery w tej chwili, gdy-mó
wisz ze mną, lecz gdy ztąd wyjdziesz, zapominasz 
o wszystkiem i zadajesz mi męczarnie.

—- Męczarnie, ja, czem?Nie potrząsaj głową, wiem 
co powiesz, posądzasz mnie zawsze o umizgi do in
nych kobiet.

— O!,nie jestem bynajmniej zazdrosną, ale mi 
ubliża twoje postępowanie, o którem, chcąc nie 
chcąc, dowiaduję się z różnych stron.

— Mówiłem ci już, drogie dziecko, że mnie gubi 
artystyczne moje usposobienie. Przeklęty to przy
miot, jeśli go przymiotem nazwać wolno. Sercem 
jestem zawsze przy tobie, zawsze, przysięgam; zmy
sły moje tylko porwane czarem pięknych kształtów, 
cudownej twarzy, dźwiękiem melodyjnego głosu, 
wprawiają mnie w zachwyt i wtedy niewinne moje 

O GIŁO SZENIA.
Reklamy: za jeden wiem 

garmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny ras 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Z w y czaj ne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesiłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje talkże Biuro Rajcłmians 
i Frendleira ulica Senatorska.

ści”. Przeszłość naucza wszelako, że nie wróble to, 
łowiący się na plewę. Zawód musiałby spotkać re
publikanów, podobnie jak dybie on nieomylnie na 
monarchistów łudzących się, że-, kompromisem cza
sowym z rzecząpospolitą zdołają zbliżyć się do swo
ich ideałów. Łudzi się wreszcie i sam Boulanger, 
przypuszczając, że usiadłszy na. dwóch stołkach, po
trafiłby w tej obłudnej dwulicowości balansować 
długo i bez nadwerężenia swoich „sił i środków”.

Rzeczpospolita może być zachowawczą, jak jest 
dziś radykalną, ale nie będzie nigdy — monaretiicz- 
ną. Program, wygłoszony w niedzielę przez Bou- 
langera w Tours, pragnąłby wytworzyć >takie wła
śnie wmiftwn. compositum. Żąda on ofiary na prawo 
i lewo: republikanom za pochylenie przed jego misją 
opatrznościową czoła przyrzeka ustrzedz wiernie 
przed piorunami wrogów rzeczpospolitą, opartą na 
zasadzie silnej władzy, skoncentrowanej w człowie
ku, nie w mrowisku parlamentarnem; monarchistom 
za dopomożenie mu do obaleniia parlamentaryzmu 
przyrzeka—swobodną konkurencję ideału monarebi- 
cznego z republikańskim, wolną, uprzywilejowaną 
praktykę religji rojalistycznej lub imperjalistycznej'

Człowiek, który gotów jest przyjąć władzę z dwóch 
rąk i związać się paktem honorowym, czy też for
malnie politycznym z dwoma wrogiemi ■ stronnictwa
mi, dowodzi, że dąży przedewszystkiem do nasyce
nia własnej ambicji, do zadowolenia własnego inte 
resu, własnego instynktu zachowawczego, bez wzglę
du na to, co nastąpi kiedyś, gdy demon jego umrze . 
lub opadnie na siłach, przesyciwszy się władzą, 
z grzechu poczętą.

Apres moi le deluge.
Wątpimy, aby toast niedzielny Boulangera pod

niósł jego widoki i sympatje w obozie republikań
skim. Ribot i Juljusz Simon w każdym razie inaczej“• 
wyobrażają sobie rzeczpospolitą zachowawczą, niż 
Boulanger. Natomiast niezmiernie ważnym czynni
kiem dalszego rozwoju rzeczy we Francji będzie 
efekt, jaki mowa jego wywarła na szerokie warstwy 
ludności wiejskiej, katolickiej, a uprawnionej do gło
su. „Episjer” francuski pozostanie zawsze wrogo u-

Wiadomości dworskie.
_ We czwartek, d. 14-go h. m., Jej Ces. Mość J 

ffaijaśniejsza Pani z J. C. W. C. Następcą Tronu i W. 
E Jerzym Aleksandrowiczem raczyli znajdować się 
Da przedstawieniu opery Wagnera „Zygfryd”.

W piątek, d. 15-go b. m., o godz. 2-ej min. 50 
po nolnduiu, Najjaśniejsi Państwo odwiedzili Towa
rzystwo wychowawcze panien, t. zw. Instytut Smól- I 
ny. Po przyjeździe Najjaśniejsi Państwo przeszli 
wprost do apartamentów księżniczek czarnogórskich | 
Anastazji i Miłicy, poczem udali się na zwiedzenie 
Instytutu w towarzystwie przełożonej. W sali zgro
madzone były wszystkie wychowanice. Razem z Ich 
C. M. Najjaśniejszem Państwem weszły księżniczki 
czarnogórskie, dwie zaś inne księżne, wychowujące 
się w Instytucie, Helena i Anna, oddzieliwszy sie od 
reszty uczennic, zbliżyły się do Ich Ces. Mości. Na
stępnie rozpoczął się popis uczennic, zakończony 
hymnem narodowym ruśskim. Małoletnia uczennica, 
Baranowska, odczytała wiersz napisany z powodu 
cudownego ocalenia Najjaśniejszych Państwa przez 
jedną ze starszych uczennic, ks. Golicyn. Uczennice 
wręczyły Ich Ces. Mościom podarunki własnej robo
ty: Najjaśniejszemu Panu dywanik, a Najjaśniej
szej Pani—poduszkę. Oprócz tego w imieniu księ
żniczek czarnogórskich wręczono Najjaśniejszym Pań
stwu wspaniały dywan. Na zakończenie odsłonięto 
duży portret Najjaśniejszej Pani, wykonany przez 
nauczyciela Instytutu, Zabłockiego. Zwiedziwszy 
klasy, Najjaśniejsi Państwo udali się do cerkwi In
stytutu, gdzie powitał Ich duchowny w szatach uro
czystych. Z cerkwi Najjaśniejsi Państwo przeszli do 
lazaretu, gdzie znajdowało się kilka chorych wycho
wani. Uszczęśliwiwszy chore kilku laskawemi słowa
mi Najjaśniejsi Państwo opuścili Instytut. Wyeho- 
wanice entuzjastycznemi okrzykami żegnały Ich 
Cesarskie Mości.

(Praw, w lest.)

Nous sommes si mobiles, que■. nous
fyiissons par eprouver les sentiments
ąue nOUkAdolpb-Benjamin Constant. , —-u -"wiesz 0 tern najlepiej, że

W wykwintnym buduarze siedziała ko ne

Cbp™dC1n?a' stał mężczyzna wysokiego 

patrzył na nią gniewny, z chmurą na czole, za 
jąc zęby, ażeby nie wybuchnąć.

Różowy blask lampy, na pół osłonionej, /™cał 
posępne i melancholijne światło na tych dwoje 
dzi, będących ze sobą tak blisko, a w tej chwili ser
cem tak "daleko.

Czasami, pod głębszym napływem uczucia, wstrzą
sała kobieta głową, a wtedy długie jasne włosy 
przykrywały jak siecią, białe jej i maleńkie ręce.

Mężczyzna utkwił wzrokiem na tych maleńkich, 
Wypieszczonych rączkach, które nieraz zapewne 
obsypywał palącemi całusami i w tej chwili nagle 
gniew jego stopniał.

W jednym błyskawicznym obrazie ujrzał prze 
eobątę samą, dziś plączącą, lat temu kilka trjumtu- 
jącą królowę salonów, najpiękniejszą wśród pię- 
kaych, która, mogąc wybierać zpośród najświetniej- 
biej młodzieży, wybrała jego jednego i jak, nieste
ty, wybrała! •

Nie przy błogosławieństwie rodziców, szmerze 
pochwalnym przyjaciół i zr«ajomych, ale pokryjomu, 
wbrew woli całej rodziny, wbrew radom własnego
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Opuściła dom, rodzinę, zbytki i poszła z nim dzie
lić dolę i niedolę.

Historję tych lat kilku, ujrzał nagle przed sobą i 
rozrzewniony przykląkł na kolano, oderwał siłą 
pieszczoty ręce od oczu spłakanych i z największą 
czułością całusami okrywać zaczął.

— Moje drogie dziecko, Janino moja droga, czyż 
cię nie kocham jak nikogo w świecie, czy nie rad- 
bym życiem swem, duszą, krwią swoją, okupić two- 

łona w kąt balzaca, z zakryta rekami twarzą, szło- - 11 mnie krew tylko zagra czasami po junacku i prze-
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szy na wydział kameralny, drugi na prawniczy 
(1859). Ostatnim pionierem na tern polu, o ile mi 
wiadomo, był przedwcześnie zgasły dla nauki ś. p. 
Władysław Rostalski (1877).

Traktowanie przedmiotu ze stanowiska czysto 
idealnego musiało podciąć skrzydła nawet najcier
pliwszym, gdyż nie widzieli żadnego ze swej pracy 
rezultatu praktycznego. Co innego zagranicą, gdzie 
handel i przemysł, na szeroką skalę rozwinięte, 
zwróciły ku dalekiemu wschodowi działalność 
mnóstwa ludzi. Temu przypisać należy wzrost szyb
ki wiedeńskiej szkoły języków wschodnich i takie
goż fakultetu w Oksfordzie, który wydał zna
komitych orjentalistów, jak Sayce i Cheyne. O po
trzebie zapoznawania się ze Wschodem w celach pra
ktycznych najlepiej świadczy zwołanie kongresu 
orjentalistów na rok bieżący do Sztokholmu.

Wystawa w Teheranie, w której przemysł nasz 
przyjmie udział, zwróciła uwagę na użyteczność po
znania się z perskim językiem. Co prawda, dość już 
dawno myśl ta powinna była przyjść nam do głowy, 
a mianowicie, kiedy wyroby nasze zaczęły odcho
dzić na kresy Cesarstwa, a nawet za jego wscho
dnie granice przenikać. A jednakże niełatwo się 
uczyć obcej mowy, kiedy nie mamy do niej w na
szej własnej żadnych pomocy. Podręczniki wskaza
nych wyżej. Kazimirskiego i Chodźki, pisane są dla 
francuzów; Teodor Possart wspólnie z Małkowskim 
■wydali swoją gramatykę po niemiecku (w Lipsku 
1845). Kilku ormjan, który pracowali nad wscho- 
dnicmi językami, zamknęło się wyłącznie w stu- 
djach, mających związek z liturgją.

Wprawdzie nietrudno byłoby o żywe słowo. Ma
my w Warszawie kilku wojskowych, którzy po 
dłuższym pobycie na Kaukazie przybyli tu z dokła
dną znajomością miejscowych narzeczy, niejeden 
z nich posiada język perski, oraz armeński. W skle
pach gruzińców są także władający tą mową, .lecz 
to nie są pedagodzy i lekcyj nie udzielają. Żona 
urzędnika stacji telegrafu indyjskiego, pani Smith, 
urodzona w Tabris, język perski zna wybornie j 
kwalifikuje się najzupełniej do wykładania go. Ale 
czy zechce? Od czasu do czasu przybywają tu księ
ża katoliccy z Azerbejdżanu, którzy mogliby pełnić 
rolę nauczycieli, pobyt ich wszakże nie trwa nigdy 
dłużej nad parę miesięcy; wobec tego nic nie pozo- 
staje, jak tylko pragnących przywłaszczyć śobie ję
zyk perski odesłać do samouctwa. Najlepsze do 
pomienionego użytku podręczniki są po angielskUj 
Lumsdena i Richardsona. Z francuskich gramatyk, 
rozumie się do języka nowoperskiego, w użyciu po
między klasami wykształconemi, zalecamy Chodźkę, 
do narzecza kurdów Garzoniego po włosku, do sta
roperskiego pisał podręcznik nasz rodak, Włady
sław Chadźkiewicz, profesor paryskiej szkoły wscho
dnich języków.

Kartka z historji’
W chwili obecnej na dwu tronach w Euro ■ 

ją... dzieci; w Madrycie Alfons XHI-ty, w gelP'e 2aeiadv 
ksander I-szy. Rzecz szczególna, jeden z tych ?ie 
nów jest najstarszym w Europie (hiszpański) , 11 
nowszym. Obaj ci królowie są dziećmi, jeŻ drn8> »aj. 
fons, liczy bowiem zaledwie lat dwa i pój j

Zasiadało już wiele dzieci na tronach w Eu™8- lat U. 
każdego z nich zapisało się Wybitnemi z^osi?6’ a'5'i 
tach historji. 0 aini Ha ka^

Otwórzmy księgę historji.
Zaraz w pierwszej części, w okresie starożytn ■ 

tykamy cały szereg dzieci na tronie. Imion/ i i ’ B|* 
się jednak potomności nie zapisały, jak np cŁ ^°br« 
guli, który w 13-ym roku życia włożył na gloT^ Cali‘ 
Tyberjusza, aby już w 17-ym roku skończyć ws ■ * 
niebny; lub Nero, który już w 17-ym roku życia°l°b b*' 
żarem; albo cesarz Heliogobalus, którego dzie L- ** 
torjanie obwołali cezarem. Kleni Pr«.

Także i w średnich wiekach było wielu król ’ 
Rody Merowingów, Karolingów, Kapetów, Hohenst r 
frankońskie i saskie dostarczyły całego sze™ aut°w» 
cianych władców.

Ludwik Pobożny, zwany przez francuzów le ni 
ziaire”, trzeci syn Karola Wielkiego z małżeństw 
degardą, w 3-im roku życia koronowany został na ku 
Akwitanji. Ludwik 111-ci został' królem burgund? 
w 7-ym roku życia, w tym samym też wieku syn w? 
Ludwik Dziecko, wstąpił we Forchheim na tron ni • 
cki, aby pod opieką biskupa mogunckiego, Hattona 
dzić krajami niemieckiemi zdała od ojca i matki. ’

W ćwierć wieku później Ludwik „d’Outremer” w 15 v 
roku życia wstępuje natron francuski i koronuje 7 
wLaon, lecz już w 32-im roku umiera.

Syn Konrada salickiego, Henryk Ill-ci, koronował sie 
w 11-ym roku, a zmarł w 39-ym życia. Henryk lV-t' 
wożył w Akwizgranie koronę Karola Wielkiego, licząc 
zaledwie lat 4. Tyleż lat miał syn Barbarossy,’ Hennk 
VI-ty, który, chociaż zmarł w 32-im roku życia’ panował 
lat 28. Henryk VII-my, syn Fryderyka Ii-go, wstąpił 
na tron króla niemieckiego w 9-ym roku życia, zaś Otto 
Wielki w 14-ym; syn jego, Otto Rudy, koronowany jaj 
za życia ojca, w 11-ym roku, podczas gdy Otto liki 
„mirabilia mundi” (cud świata), włożył koronę królew
ską już w 3-im roku życia.

Ludwik Święty, król francuski, lat 11 dopiero liczyć 
kiedy w listopadzie r. 1226-go, pod opieką matki swej, 
Blanki kastylijskiej, wstąpił na tron, po ojcu odziedzi
czony.

Karol VII-my, zwany naprzód „Ukochanym”, a nartą- 
pnie „Szalonym”, także jeden z tragicznych królów w bi- 
storji świata, w 12-ym roku życia przejął w spadku nie- 
tylko koronę francuską, ale także i wojnę z Anglją, sten, 
z którym następca jego, przy pomocy Dziewicy orleań
skiej, staczał mordercze boje, Henryk VII-my, król an
gielski, liczył dopiero rok jeden, kiedy otrzymał nama
szczenie na króla w Rheims. Monarchę tego, pod które-

*

sposobionym dla Bonlangera, ponieważ dba on prze- 
dewszystkiem o spolkój i porządek najbliższej chwili; 
nie posiada on majątku dość potężnego, aby mógł 
nie obawiać się jegio rozproszenia za podmuchem 
najlżejszej katastrefy politycznej, psującej targ 
dzienny. Ci, co mają ziemię i tradycję historyczną 
za sobą, ci, których kronika rodzinna oswojona jest 
z przekształceniami i kataklizmami narodowemi, ci, 
którzy albo nie mają nic do stracenia, posiadając 
tylko kawałek gruptu, nie ulegającego skutkom 
przewrotów politycznych, albo wielkie fortuny rodo
we, ci wszyscy moglfi uwierzyć w niedzielę Boułan- 
gerowi i przysięgną mu zapewne na wierność.

Mówca onegdajszy z Tours pójdzie przeto sztur
mować twierdzę rep ublikańską na czele armji mo- 
narchicznej pod sztandarem republikańskim. Dzi
wna mozaika idei i łtiaseł! Br Z.

O języ k., persów.
Wracamy do kwesttji, nawiązanej przez p. D. Ro- 

senbluma—co do poflrzeby, dla poświęcającej się za
wodowi handlowemu młodzieży, nauki języków 
wschodnich.

Uprawa języków orjentalnych oddawna była 
w kraju naszym w poszanowaniu; najlepszym tego 
dowodem są studja M.enińskiego, którego druki z ta
ką szybkością rozeszły się po świecie i od stu lat już 
uważały się za rzadkość. Z czasem zmieniły się oko
liczności. Wschód zaczął nas interesować tylko pod 
względem naukowym, a mała garstka wyznawców 
islamu obywała się posługą duchownych, którzy nie 
rozumieli Koranu w oryginale. Podręczniki religij
ne Sobolewskiego i Sokolnickiego ukazały się po 
polsku.

W pierwszej połowie tego stulecia, kilku naszych 
specjalistów nie miabo tu co robić, nazwiska ich też 
zabłysły w obcych literaturach. Znakomici synolo- 
dzy: Kleczkowski i Kowalewscy, dali się poznać 
(szerszym kołom; znawcy języka tureckiego: Mu- 
chliński i Sękowski, pisali przeważnie po russku; 
pracownicy na polu literatury perskiej: Chodźko i 
Kazimirski, zabłyśli we Francji. Jeden Buczacki 
mieszkał w kraju i tłumaczył Koran, a Kajetan Kos- 
sowicz oddawał się studjom sanskrytu. Prace Tro
jańskiego i Skorochoda Majewskiego przeszły bez 
śladu. Mikosza na Ukrainie należał raczej do dyle
tantów.

Rozsadnikiem znajomości języków wschodnich 
u nas był fakultet przy uniwersytecie petersburskim 
oraz Instytut lazarewski w Moskwie. Z tych zakła
dów za granicą znalazło chłeb kilku dragomanów, 
a nawet niektórzy zabłyśli w nauce, jak Żaba, Ordę- 
ga i Sienkiewicz, urzędnicy dyplomatyczni francu
scy. I tacy wszakże byli, co dla braku wszelkiej 
przyszłości opuścili posterunek w połowie drogi, jak 
Okraszewski i Doliński, którzy przerzucili się, pierw-

Uniesiony wszakże szczerze mężczyzna, chcąc ją 
troz weselić, rzekł szybko:

— Posłuchaj tylko całej prawdy, wyspowiadam ci 
■się jak zawsze, a może znów przekonasz się, że mi
mo moich grzechów, których się nie zapieram, grze
szę słowami tylko, a może ciekawością, chęcią do- 
'wiedzenia się, co to za kobieta, co za typ, z którym 
w tej chwili rozmawiam. Spotkałaś mnie w ogrodzie 
z panią Emilją, której, no, nie wypieraj się, nie lu
bisz z całej duszy...

— Nie lubię i słusznie. Spotwarzała mnie ta da
wna moja przyjaciółka, a wabi cię dlatego tylko do 
siebie, żeby mnie dokuczyć.

— Nie wierz, dziecko, ona jest twoją przyja
ciółką...

— Proszę cię!—zerwała się z gniewem.
•— Widzisz, że nie można mówić z tobą spokojnie!
— O tej kobiecie, nie!
— Więc dobrze, przypuśćmy, że ona cię nie lubi, 

lehcę ci tylko powiedzieć o czem mówiliśmy.
— Nie ciekawam, a zresztą dlaczego tak często 

spotykasz się z nią, skoro wiesz, że mi to przykrość 
sprawia.

— Ona jest dla mnie tak grzeczną, rzekłbym: do
brą...

— O! wierzę!
— Janinko, na miłość Boga, pozostaw mi swoją 

wolę, wszak jestem mężczyzną! Czyżbyś mnie sa
ma nie lekceważyła, gdybym się dał prowadzić na 
pasku, jak dziecie?...

Wobec kobiety, którą się kocha, nie jest ubli
żeniem być prowadzonym ńa pasku.

-— Musiałbym w takim razie mieć przy sobie ści
słą instrukcję'?, kim mi mówić wolno, a z kim nie, 
/ale' Boże drogi, znów sprzeczka, gdy ja pragnę ci 
itylko opowiedzieć najprościej, co mnie sklania'do 
/mówienia z nią, a raczej co mi nakazuje nie odwra
cać się od niej, gdy ze mną chce pomówić... Wi

dzisz, kiedyś... bardzo dawno już temu, kiedym cie
bie nie znał jeszcze, miałem się żenić z starszą jej 
siostrą...

■— Jeszcza jedna!
— A tak!—westchnął nie bez pewnej pychy—by

ło się pożądanym, bo się było młodszym, weselszym, 
dowcipniejszym... Siostra jej nie była piękną, ale 
miluchną, słodką, łagodną, intuicyjnie odgadującą, 
co się we mnie burzy, co mnie boli, co sprawia na
dzieję... Nie ubliżając tobie, była ideałem towarzy
szki życia...

■— I dlaczegożeś się z nią nie ożenił?
— Albo ja wiem... Raz przyszedłem niespodzia

nie, gdy była samą, w negliżu... i dostrzegłem błahy 
szczegół, drobiazg, niegodny wspomnienia, który 
mnie jednak...

— 'Rozczarował!—rozśmiała się gorzko Janina.
— Nie wiem, ale wtedy ujrzałem nagle w wy

obraźni postać jej za lat dziesięć, zapewne bardziej 
jeszcze roznegliżowaną, i ucieklem, nie powróciwszy 
więcej. Otóż Emilka dorastała wtedy, a była trzpio
tką miła i wesołą i lubiła mnie za to, że lubiłem jej 
siostrę." No powiedz, czy mogę teraz nie znać jej, 
gdy z’calem zaufaniem rozmawia ze mną, jak z da
wnym, starszym swym przyjacielem?

■— I mści się za to, żeś został moim... zamiast mę
żem jej siostry!
f. .— Nie, wierzaj mi, że nie. Wszak znam trochę 

I ludzi, a zwłaszcza kobiety. Ona kocha swego męża 
i i nie śni się jej nawet przyciągnąć mnie do siebie.

Moja Janinko, ty nigdy nie cheesz tego zrozumieć, 
że przy moich ogromnych stosunkach światowych 
i dyłetantyzmie inuzykalno-małarskim trafiają mi 
się zetknięcia z kobietami najróżnorodniejszych sfer, 
z Łtóremi nie b.yć uprzejmym, byłoby i śmieszne 
i przeciwne mojej naturze...

— Zwłaszcza to ostatnie... ah! gdybym cię była 
wprzódy znała tak dobrze, jak teraz!

— Byłabyś mnie kochała tak, jak teraz, itak, jak 
ja cię. kocham.

Przycisnął ją do piersi i szeptał długo zaklęte mi
łości słowa, pod wrażeniem których piękna kobieta 
zapomniała o rzeczywistości, nie po raz pierwszy 
i nie ostatni.

Kiedy w godzinę potem przystojna brunetka, gar
derobiana Janiny, wyprowadzała go na schody, aże
by mu poświecić, Henryk Btchwicki (tak się wai 
ów mężczyzna) upojony był jeszcze szczęściem, 
przepełniony miłością dla oddanej mu na śimen 
i życie kobiety. Machinalnie spojrzawszy na dziew
czynę, sięgnął do kieszeni, chcąc jej dać na cu
kierki.

Zastanowił go sprytny uśmiech w pulchniutkich jej 
dołeczkach,

— Dalibóg ładna z ciebie dziewczyna—i cW 
cił ją za podbródek— ale czego się tak uśmiechasz-

— Nie lepiej się uśmiechać, aniżeli płakać-;® 
rzekła, patrząc na przystojnego mężczyznę z 
cznem upodobaniem. ....

Henryk trzymał ją ciągle za podbródek 1JUZJ 
nachylił, ażeby ją pocałować w dołeczeK, . 
się wydawał niezwykłe ponętnym, atoli uzbroi , 
się w nadludzką siłę, powstrzymał się, Ponir 
wszy pod nosem;" . |t

— No, no, ty moja mała nie utrzymasz81? 
długo.

Posłyszał za sobą głośny śmiech dziewczyny
— Ma srebrny głosik... oj pokusa, 

kusa, ale nie, nie sprofanuję mojego święte 
cia dla Janinki. ♦

I powolnym krokiem zwrócił się do 
szkania.

(0.91.1 E. Lubomi



WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Pttersb. ivied, donoszą, iż departament poda

tków niestałych zajęty jest opracowaniem przepi- 
»ów, mających na celu uregulowanie rachunków po
między właścicielami cukrowni a skarbem. Uregu
lowanie to, według wzmiankowanej gazety, jest nie- 
zliędneni wobec wyjątkowego położenia, w jakiem 
znajduje się przemysł cukrowniczy, oraz znacznego 
rozwoju tego przemysłu w gubernjach Królestwa 
Polskiego, gdzie funkcjonuje około pięćdziesięciu cu
krowni, przerabiających około 28 miljonów berkow- 
ców buraków i produkujących do 22 miljonów pu-. 
dów cukru.

= Producenci drożdży uzyskali obniżenie opłaty 
od wysyłek koleją petersburską. Zarząd kolei wy
dał już polecenie pobierania opłaty według taryfy 
klasy I-ej towarowej, bez doliczenia podatku skar
bowego, jaki zwykle bywa doliczany od towarów, 
wysyłanych pociągami’ pośpiesznemi.
= W rozkazie policyjnym zamieszczono okólnik 

ministerjum spraw wewnętrznych, wyjaśniający, że 
wojskowi, pozostając w służbie czynnej, wolni są od 
wszystkich pobieranych pogłównie podatków: pań
stwowych, gminnych i ziemskich, a nadto zwolnieni 
od wszelkich osobistych powinności w naturze. Po
datki jednak, dotyczące ich majątku, pobierane są na 
ogólnej zasadzie. Niższe stopnie, pozostające w za
pasie armji, mają te same ulgi co do podatków po- 
głównych i powinności i naturalnych, lecz tylko 
w ciągu roku od daty zaliczenia do zapasu.

= Dzisiejszy rozkaz policyjny zamieszcza listę 
94-ch policjantów niższych stopni, którzy otrzymali 
nagrody w postaci medali srebrnych z napisem: „za 
nieskazitelną służbę w policji”, dla noszenia na 
Wstążce orderu św. Anny.

— Władza wyższa na przedstawienie magistratu 
zatwierdziła potrzebne na r. b. dostawy cementu dla 
robót kanalizacyjnych następujących marek: z fabry
kiw Grodźcu 2,500 beczek, z’fabryki „Wysoka” 
1,300 beczek i z fabryki szczecińskiej, Lossino Del- 
Mck 1,000 beczek. Mimo jawnej tendencji zarzą
du kanalizacji do zamawiania potrzebnych mate
riałów li tylko w fabrykach krajowych, uczyniono 
lym razem wyjątek ze względu na wysokie przy
mioty cementu marki szczecińskiej, oraz na niską 
cenę, wyrównywającą prawie cementowi grodzickie- 
Uu> a niższą blisko o rubla od cen zeszłorocznych. 
. Zarząd gazowy układać będzie w bieżącym 
tygodniu rury boczne na ul. Gęsiej nr. 18 i ul. Dłu- 
SleJ nr. 59. W skutek prowadzenia robót powyż- 

ruch komunikacyjny nie ulegnie p rzerwie. 

'<:==Ówaniem wybuchła w Anglji straszna wojna domo- 
P8." i,*jałej z czerwoną, Szekspir otoczył aureolą mę- 

’*^8 Był to bowiem także jeden z szeregu królów 

kilka lat przed nim na tronie węgierskim w roku 
.jo im zasiadł 15-letni Ludwik I-szy. Ten był jednym

1 ^szczęśliwszych, historja świata bowiem zowie go 
Wielkim, w dziejach zaś Węgier imię jego zapisano złote- 

_i ^oskami.Władysław Pogrobowiec, z rodu Habsburgów, był kró- 
jUż w dniu urodzin swoich, lecz umarł równie wcze- 

X licząc zaledwie lat 17. łnny król węgierski, Wła- 
Lsław lV-ty, wstąpił na tron w 10-ym roku życia i był-
2 historji narodu węgierskiego zarobił może również 
•j przydomek „Wielki'’, gdyby w 19-ym roku życia nie

i„ai w bitwie z Muradem H-im, pod Warną w roku 
]j44-ym stoczonej. W osiemdziesiąt lat później na tro- 
jisArpadów zasiadł znów król-dziecko. Był nim Lu- 
dwik H-gi, szwagier Karola V-go. Wstąpił na tron, licząc 
lat 9, rządził przez lat 20 i zginął straszną śmiercią 
jf bagnach pod Mohaczem d. 29-go sierpnia r. 1526-go.

Nie brak dzieci na tronach także i w okresie nowo- 
iytorm dziejów Europy. Szesnaście lat liczył Karol VI-ty, 
5p Filipa Pięknego, kiedy jako Karol I-szy wstąpił na 
tron hiszpański, by w trzy lata później pozyskać nietylko 
niemiecką koronę cesarską, ale także panowanie na obu 
półkulach świata.

W tym okresie czasu na tronach Europy zasiadało 
zresztą kilkoro dzieci: Karol IX-ty wstąpił na tron fran
cuski w 11-ym roku życia.

Ludwik XIII-ty zasiadł na tronie w 9-ym roku, Lu
dwik XIV-ty, „król słońca”, już nawet w piątym. Ten 
ostatni panował wogóle najdłużej ze wszystkich królów 
jacy kiedykolwiek rządzili w Europie.

Na tron ottomański wstępowali także kalifowie dzieci. 
Byli to: Achmed I-szy, który objął rządy w r 1603-im 
jako 13-letni chłopiec, Osman 11-gi, Murad, który licząc 
lat dopiero 11, we wrześniu r. 1623-go został sułtanem 
i zarobił sobie na przydomek „Nerona tureckiego” Mu- 
hamedIV-ty, znany z dzie^w oblężenia Wiednia‘przez 

turkow, wstąpił na tron kaffl>z w r. i648-ym również 
jako 8-letnie dziecko. __

JOWKK WARSZAWSKI — Date 1» marca1889 % 8

zwrócił na siebie od pewnego czasu uwagę publicz
ności miejscowej wybitnym talentem i poważną pra
cą młody artysta dramatyczny, p. Chmieliński, zna
ny Warszawie z pomyślnych debiutów na scenie 

— Ulica Chmielna pomiędzy Marszałkowską a ' 
Bracką została w dniu wczorajszym oczyszczona ze 
ze śniegu i lodu.

= O posadę budowniczego cyrkułów: jerozolim
skiego i łazienkowskiego, opróżnioną przez śmierć 
ś. p. Woydego, wniosło podanie do urzędu guber- 
njalnego 15-tu budowniczych. Wiadomość, jakoby 
ta posada była obsadzoną, jest przedwczesną. P. 
Kazimierz Loeve pełni obowiązki budowniczego 
wzmiankowanych cyrkułów tymczasowo, zaś ob
sadzenie owej posady de facto, będzie załatwione nie- 
rychlej jak za kilka miesięcy, t. j. po zatwierdzeniu 
przez ministerjum kandydata, przedstawionego przez 
rząd gubernjalny.

■= Posiedzenie 6-e komisji stałej Tow. ogr. war
szawskiego teorji ogrodnictwa i nauk przyrodni
czych pomocniczych odbędzie się w nadchodzący 
czwartek, d. 21-go marca, o godz. 8-ej wieczorem, 
w lokalu Tow. ogrodniczego, Chmielna 14-ty. Po
rządek dzienny posiedzenia obejmuje: 1) odczyta- i 
nie protokółu poprzedniego posiedzenia: 2)rzeczp.’A. 
Palmirskiego, p. t. „Historja naturalna rozwielitki 
(Daphnia).” W piątek, dnia 22-go b. m., o godz. 
7-ej w., tamże odbędzie się 4-a i ostatnia pogadanka 
p. M. Flauma, kand. chemji, „o fermentach i fennen- : 
tacjach”.

= Według obowiązującej ustawy Stowarzyszenia j 
sprzedaży owoców nowezapisy mogą być dopełniane ’ 
w liczbie niemniejszej, jak 20 udziałów. Pożądaną 
więc jest rzeczą, aby przyszli uczestnicy zechciełi 
wcześniej złożyć swe deklaracje w redakcji Ogro
dnika polskiego, gdyż tylko przy 20-tu udziałach mo
gą być nowe wkłady przyjęte do kontraktu nota- 
rjalnego.

= Podług najświeższej wiadomości, nadesłanej 
z poważnego źródła., drogi: brzesko-chełmska i sie
dlecko małkińska administrowanemi będą przez za
rząd drogi terespolskiej do d. 1-go lipca 1890-go r.

= Magazyn antykwarsko-księgarski p. Cezarego 
Wilanowskiego, spalony w grudniu r. z., został po
nownie otwarty w nowym lokalu przy ulicy Nowy 
Świat nr. 7. Ze starodruków ocalały tylko infolia, 
także numizmaty, autografy i miedzioryty.

= Zapowiedziany na czwartek odczyt p. Edmun
da Jankowskiego o roślinach mięsożernych na rzecz 
Towarzystwa dobroczynności w Radomiu, został 
odłożony i odbędzie się w poniedziałek, d. 25-go b. m.

— Na wystawę do Teheranu i na jarmark do Ba
ku dotąd wysłało' towary siedmiu przemysłowców 
warszawskich.

= Tutejszy sąd handlowy ogłosił upadłość kupca 
warszawskiego, Abrama Halibardy, przy ulicy Na
lewki pod nrem 9-ym; kuratorem naznaczony został 
adwokat przysięgły, Sztochel.

= Wspomnienie.
Zmarły w dniu wczorajszym ś. p. Riedel utrzymy

wał jedną z najdawniejszych firm wyprzedaży to
warów kolonjalnych i win.

Urodzony w r. 1802 im na Szląsku austrjackim, 
wykształcony fachowo, przybył tu w r. 1830-ym i za
łożył handel, który, odpowiadając ówczesnym wy
mogom, odrazu kwitnąć zaczął.

W interesie tym wykształciło się wielu zdolnych 
subjektów, którzy później w Warszawie oraz na pro
wincji szeroką działalność kupiecką rozwinęli.

Nieboszczyk przez dość długi czas spełniał obo
wiązki sędziego trybunału handlowego i wywiązy
wał się z nich gorliwie.

Riedel do chwil ostatnich był rzeźki i czynny, lu
bo od lat kilku wyszedł z interesu, przekazując go 
młodszym siłom.

== Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Wielkim tragedja Gutzkowa 

„Urjel Akosta”, w teatrze Rozmaitości komedja Ha- 
levy’ego „Ojciec Konstanty”, a w teatrze Małym od 
kilku miesięcy niegrana operetka Millbckera „Fa
rinelli”.

* Rekonwalescencja panny Wisnowskiej przedłu
ża się.

Artystka nie ukaźe się prawdopodobnie na scenie 
wcześniej, jak w nadchodzącą niedzielę.

* Na dochód kasy wzajemnej pomocy artystów- 
muzyków, oraz wdów i sierot po nich pozostałych, 
odbędzie się w poniedziałek o godz. 1-ej z południa 
wielki koncert wokalno-instrumentalny, pod dyrek
cją p. Adama Mtinchhejmera.

W wykonaniu przyjmą udział: panna Dąbrowska, 
pp. Barcewicz, Cieślewski, Michałowski i Niedźwie- 
dzki, oraz orkiestra teatru Wielkiego w zwiększo
nym komplecie.

Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, źe bilety są do 
nabycia w księgarni Gebethnera i Wolffa, w dniu zaś 
koncertu sprzedawane będą w kasie zapasowej.

* W personelu teatru łódzkiego, jak nam donoszą,

teatru Letniego.
Na benefis tego artysty daną będzie we czwartek 

po raz pierwszy w Łodzi znakomita komedja Augie- 
ra „Syn Giboyera”.

Benefisant przedstawi Giboyera, Marechal ’em bę
dzie p. Winkler.

= Ze sztuki. "
* Andriolli wykończył nową serję wspaniałych 

rysunków.
Obecnie artysta przybył do Warszawy na dłuższy 

pobyt.
* W Lublinie ma być otwarta czasowa wystawa 

obrazu Hellquista p. t. „Huss, prowadzony na spa
lenie”, oraz obrazów, pozostałych po ś. p. Stanisła
wie Rostworowskim, znajdujących się obecnie w sa
lonie Krywulta.

* Przeznaczone na wystawę powszechną do Pary
ża obrazy i rzeźby pozostaną w salonie Towarzy
stwa sztuk pięknych tylko do końca bieżącego ty
godnia.

* Reprodukcje z obrazu J. Rosena p. t. „Parada 
na Saskim placu”, przeznaczona, jako premjum, dla 
członków Towarzystwa sztuk pięknych za rok bie
żący, będą wykonane w Paryżu.

* Z Mentony dochodzi nas wiadomość o śmierci 
artysty-malarza, ś. p. Władysława Hirszla.

Urodzony w r. 1860, zmarły ukończył warszaw
ską szkołę rysunkową, a następnie kształcił się 
w akademjach malarskich w Monaehjum i Paryżu

Pracując przeważnie w kierunku portretowym i 
rodzajowym, H. nadsyłał na tutejszą wystawę sztuk 
pięknych liczne studja, oraz pomniejsze kompozycje.

Dotknięty chorobą piersiową młodzieniec, udał się 
do Mentony, gdzie, pomimo rozwijających się cier
pień, pracował niemal do ostatka.

Z pozostałych po Hirszlu prac zasługują na wymie
nienie: „Na poddaszu”, oraz „Marzenie”, nie licząc 
mnóstwa studjów oraz kompozycyj niewykończo
nych.

= Dzień Józefów.
Patron Józefów może być nazwany jednocześnie 

patronem cukierników warszawskich.
We wszystkich niemal zakładach słody czodajnych, 

stoliki, przeznaczone dla gości, zajęły torty, pirami
dy oraz bukiety cukrowe.

Dla posłańców dzień dzisiejszy jest również obfi- 
tem żniwem.

W szafkach z ogłoszeniami żałobnemi oraz w ru
bryce nekrologów Kurjera znajdujemy imiona dwoj
ga solenizantów, Józefa F. oraz Józefy C., zmarłych 
w przeddzień imienin.

W dniu uprzywilejowanym kilkanaście młodych 
par zapaliło pochodnię hymenu.

Pomiędzy nowożeńcami naliczyliśmy kilkoro sole
nizantów, jak panów Z. i D., tudzież pań Ch. i D.

= Wycieczka.
Z wiosną kilku wytrzymałych turystów wybiera 

się konno na wycieczkę z Warszawy wzdłuż brze
gów Wisły do Krakowa i z powrotem.

Turyści przebędą zatem konno około 80 mil.
Wyprawą kierować będzie Andiiolli.

= Po sezonie.
Obecnie odbywają się we wszystkich prawie 

większych sklepach bławatnych wyprzedaże po zni
żonych cenach towarów, pozostałych z sezonu zimo
wego i letniego.

Wyprzedaże te są istotne i dają możność mniej 
zamożnym zaopatrywać się w dobre towary, cho
ciaż nienajświeższej mody. .

= Wywóz jaj. .
W obecnej porze wywóz jaj za granicę, a głównie 

do Hamburga, znacznie się powiększył.
W ciągu ostatnich kilku dni koleją terespolską 

przewieziono transports jaj, asekurowane na 38^000 
marek. ____________

— Ptasznicy.
Opiekunowie cyrkułowi Towarzystwa opieki nad 

zwierzętami onegdaj dokonali na targach drobiu re
wizji u ptaszników.

Odebrano 80 sztuk ptaków leśnych.
Na dzisiejszem posiedzeniu zarządu opiekunowie 

mają wnieść projekt, ażeby zarząd wyjednał u wła
dzy umiejscowienie handlu ptactwem na jednym pla
cu, dla ułatwienia kontroli.

= Zamiłowanie obczyzny.
Fatalny przesąd, iż tylko wyroby zagraniczne są 

dobre, rozciąga się nawet do uczczenia pamięci 
zmarłych.

W tych dniach np. sprowadzono z Włoch pomnik 
marmurowy w kształcie złamanej kolumny, z me
dalionami w płaskorzeźbie dwóch nieboszczyków
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Pomnik ten stawia na grobie brata i ojca jeden 
z tutejszych mieszkańców.

Importowany pomnik kosztuje przeszło 2,000 rs., 
a za połowę tych pieniędzy każdy z naszych rzeźbia
rzy zrobiłby rzecz gustowniejszą i trwalszą.

Zaznaczając sam fakt, uważamy, iż komentarze 
są tu zbyteczne.

— O przystanek.
Jedna z naszych czytelniczek zwraca uwagę na 

brak przystanku tramwajowego w nader ważnym 
punkcie, a mianowicie przy zbiegu Nowosenator- 
skiej i placu Teatralnego.

Wiele osób w tym właśnie punkcie wysiada, uda
jąc się pod filary teatru lub w ulicę Senatorską, do
jeżdżanie więc do środka placu stanowi dla tych pa
sażerów znaczną niedogodność i stratę czasu.

Uważając wystąpienie naszej czytelniczki za zu
pełnie słuszne, zwłaszcza, iż od Krakowskiego- 
Przedmieścia do środka placu Teatralnego nie ma 
ani jednego przystanku, sądzimy, że zarząd kolei 
konnej uwzględni powyższe wymaganie ku wygo
dzie publiczności. 

— Przybór.
Przez noc przybór Wisły, dzięki przymrozkom, 

nieco zmalał.
Do godz. 6-ej rano poziom Wisły podniósł się tyl

ko do stóp 8 cali 4.
O godz. 11-ej rano stan wody wynosił stóp 8 

cali 10.
Na środku rzeki pomiędzy Saską Kępą a brze

giem warszawskim lód popękał w wielu miejscach.
Robotnicy ponownie od samego rana pracują nad 

rozrzucaniem pagórków śniegowych pod mostem, 
gdyż przymrozek nocny ściął wokoło nich wodę, 
ułatwiąjąc dostęp robotnikom.'

Z Nowo Aleksandrji donoszą, iż wczoraj przybór 
znacznie się zwiększył.

Z Zawichosta telegrafują, iż woda wciąż opada; 
lody się trzymają.

Godzina 12 i pół: Dalszy przybór trwa w tych sa
mych rozmiarach.

Wodomiar wskazuje już stóp 9 cali 2.
Lody pękają.
== O bransoletkę.
W dniu wczorajszym do fabryki wyrobów tryko

towych, w okolicy placu Wareckiego, zgłosiła się 
przybyła z prowincji pani po odbiór zamówione
go przedmiotu.

Opuszczając sklep, pani %* zauważyła brak złotej 
bransoletki, wartującej 150 rs.

Nie namyślając się ani chwili, kljentka zwróciła 
się do właścicielki sklepu z żądaniem zwrotu bran
solety, grożąc, iż w przeciwnym razie zawezwie po
licję.

Obecny przy zajściu mąż „poszkodowanej” na- 
prożno się starał uspokoić popędliwą małżonkę, któ
rej postępek wywołał płacz i oburzenie tak właści
cielki fabryki, jak i współpracowniczek.

Po odejściu gości fabrykantka, pragnąc się dowie- 
dzieć o losach bransoletki, wysłała służącego do ho
telu, w którym państwo zamieszkują.

Przedmiot wrzekomo zgubiony leżał najspokojniej 
na tualecie, pani %* bowiem, udając się ną miasto, 
zapomniała wziąć bransoletki.

Właścicielka sklepu po otrzymaniu tej wiadomo
ści natychmiast wystosowała list z żądaniem, aby 
pani %* uiściła na cel dobroczynny 100 rs., w prze
ciwnym zaś razie sprawa będzie oddaną na drogę 
sądową. 

== Zamiecie na kolejach.
Śniegi ubiegłego tygodnia na wielu kolejach przy

czyniły się do wstrzymania prawidłowego ruchu 
pociągów.

Na kolei petersburskiej w ubiegłą sobotę pomię
dzy Kownem i Wierzbołowem potworzyły się tak 
znaczne zaspy, iż ruch nawet pociągów pasażer
skich musiał być Zawieszony.

Obecnie już pociągi kursują tam prawidłowo.
Linja kolei sewaśtopolskięj jest tak zasypana, iż 

zarząd zrzekł się odpowiedzialności za terminową 
dostawę towarów.

Na kolei mitawskiej ruch pociągów całkowicie 
wstrzymano; na linji zaś azowskiej pociągi kursują 
ze znacznem opóźnieniem, wskutek czego zarząd 
zrzekł się odpowiedzialności za dostawę towarów.

Kolej libawo - romeńska wstrzymała też ruch 
wszystkich pociągów z powodu znacznych mas śnie
gu, zalegających oddział libawo-kaikuński; jedynie 
tylko linja graze-carycyńska wczoraj przyjęła odpo
wiedzialność za dostawę towarów.

Na kolfti wiedeńskiej w ostatnich dniach ubiegłe
go tygodnia zaspy śnieżne nie przyczyniły się do 
przerwania prawidłowego ruchu pociągów.

Na linji kolei nadwiślańskiej pociągi ulegają nie
znacznym stosunkowo opóźnieniom, lecz do tej 
chwili ^aden nie był zatrzymMay,

= Kradzieże.
Przy ul. Nowogrodzkiej pod nrem 18ym, w mieszkaniu 

p. Tomasza Łukaszewicza spełniono znaczną kradzież; złodzieje 
zabrali zegarki, dewizki złote, oraz różne klejnoty wartości 
paruset rubli i 62 rs. —- W domu modlitwy pod nrein 19-yni 
przy ul. Franciszkańskiej Szmulowi Haskclbergowi wycią
gnięto z kieszeni portmonetkę zawierającą kilkanaście rubli.— 
Muzykantce czeskiej, Marjannie Hawliczek, w szynku pod 
nrem 7-ym na Marjensztaozie skradziono skrzypce wartości 
kilkudziesięciu rubli. — Z otworzonego wytrychem poddasza 
domu pod nrem 13-ym przy ul. Browarnej skradziono bieliznę, 
należącą do miejscowych lokatorów.—Na Solcu z wozu frachto
wego skradziono skrzynkę, zawierającą towar kolonjalny war
tości 130 rs. — Przy ul. Piwnej pod nrem 15-ym, z mieszkania 
Bazylego Archipowa skradziono samowar, oraz rozmaite sprzę
ty gospodarskie'; złodziejka, Józefa Balenkowa, zdołała z łupem 
umknąć bezkarnie.

= Zuchwała kradzież.
Znowu spełniono zuchwałą kradzież sklepową w porze no

cnej bez zwrócenia uwagi stróżów deżurujących.
Złodzieje wyłamali zamki w sklepie M. Sytena pod nrem 

4-ym na Nowolipkach i wynieśli towar, złożony z kilku sztuk 
kortu, atłasu hiszpańskiego, oraz mnóstwa gotowej garderoby 
męskiej.

Poszkodowany Syten oblicza swoją stratę na sumę około 
1000 rs. 

= Złodziejka.
Dziś zrana do sklepu bławatnege Goldflama przy ul. Freta 

pod nrem 1-ym weszła jakaś elegancko ubrana dama i kazawszy 
sobie podać tybetu na suknię, usiadła przy kontuarze.

W sklepie była tylko panna sklepowa, która zajęła się po
kazaniem żądanej materji.

Nieznajoma, przyglądając się towarom, wyrażała co chwila, 
swoje niezadowolenie, a w końcu nic nie kupiwszy, wyszła ze 
sklepu.

Sklepowa, uprzątając towary z kontuaru, spostrzegła brak 
resztki materji czarnej w ilości 20 łokci.

W tej chwili wybiegła za nieznajomą ze sklepu, lecz „dama” 
znikła jak kamfora.

= Energiczna służąca.
W dniu wczorajszym służąca p. L. Harasimowicza, urzędni

ka kolei nadwiślańskiej, zamieszkałego pod nrem 17-ym na 
Kościelnej, powróciwszy z miasta do domu, zastała gospodaru
jących dwóch złodziei.

Jeden z nich zdążył umknąć z łupem, który jednak zostawił 
w ustępie, a sam wybiegł na ulicę.

Drugi łotr, znany złodziej pobytowy, Józef Filipkowski, 
również usiłował uciec, lecz energiczna służąca stawiła zacięty 
opór i przy pomocy wezwanego krzykiem stróża złodzieja od
dano w ręce policji. 

— Z ulicy.
Nocy dzisiejszej na Dzielnej podniesiono w stanie bezprzy- 

tomnym jakiegoś człowieka w średnim wieku, przyzwoicie 
ubranego.

Nieznajomy, po odwiezieniu do szpitala wolskiego, nie od
zyskawszy przytomności, wkrótce życie zakończył.

Przy denacie nie znaleziono żadnego dowjadu legitymacyj
nego.

Na rogu Ciepłej i Krochmalnej podniesiona została w stanie 
bezprzytomnym Regina Górska, którą odwieziono do szpitala 
św. Ducha. 

— Zaginiony.
W dzisiejszym porannem wydaniu Kurjera mylnie wydruko

wano nazwisko zaginionego ucznia gimnazjum 1-go, Grzego
rza Nieuarok omowa,

Chłopiec ten, liczący 15 lat wieku, miał włosy ciemnoblond, 
jest wzrostu średniego i nosi okulary.

= Zalew- ulicy.
Skutkiem zanieczyszczenia kanału miejskiego ulica Nowo

lipki, na przestrzeni od Przejazdu do Nalewek, została zalaną.
Zalew jest tak znaczny, iż do czasu przedsięwzięcia odpo

wiednich reparacyj komunikacja w rzeczonym punkcie została 
wstrzymaną.

ZE ŚWIATA.

X Józef Bliziński. Z Krakowa telegrafują nam o peł- 
nem serdeczności i obchodzie, urządzonym
tam wczoraj na cześć i w podzięce zasług dla sceny i ko- 
medjopisarstwa, głośnej a pierwszorzędnej firmy Józefa 
Blizińskiego. O godzinie ósmej i pół wieczorem zgroma
dziło się w hotelu „Wiktorja” przeszło 80 osób z otwar- 
tem sercem i dłonią dla czcigodnego jubilata. Przemówił 
pierwszy Michał Bałucki, wręczając solenizantowi piękny 
złoty zegarek t łańcuszkiem, w imieniu kolegów, wielbi
cieli i przyjaciół. Następnie zabrał głos Adam Asnyk i 
podniósł znaczenie literackie i teatralne komedyj Bliziń
skiego. W imieniu teatru krakowskiego mówił p. A. Lu
bicz, reżyser miejscowej sceny. Adam Dobrowolski wy
głasza wierszem wyrazy czci i uznania ze strony mło
dzieży dla autora „Pana Damazego”. Zygmunt Sarne
cki, redaktor Świata zwraca szczególną'- Uwagę, na zna
czenie i wpływ komedyj Blizińskiego, oraz na uznanie, 
jakiem się w społeczeństwie naszem cieszy, w dowód cze
go odczytuje mówca stosy telegramów. Między innemi: 
Z Warszawy: od artystów dramatycznych, podpisani: 
Żółkowski, Tatarkiewicz, Ostrowski, Rapacki, Ładnow- 
ski, Leszczyński, Szymanowski, Kotarbiński, Wolski, 
Prażmowski, Grzywiński, Grabiński, Morozowicz, Nowi
cki, Waliszewsld, Galasiewicz, Rakiewiczowa, Niewia
rowska, Marcello, Ludowa, Noiretówna, Wisnowska, 
Czakówna, Barszczewska, Borkowska i Micińska; od Ka
zimierza Zalewskiego, osobistego przyjaciela solenizanta; ' 
z redakcji Wieku, podpisani: Kazimierz Zalewski, Stani
sław Ornowski, Włodzimierz Zagórski, Klemens Junosza, 
Jańska, Piotr Jaxa Bykowski, Wilhelm Buttlar, Gustaw 
Czernicki; z redakcji Kurjera warszawskiego podpisani: 
Franciszek Olszewski, Adam Pług, Bronisław Zawadzki, 
fidauad Stgdaaowisz, Kazimierz Filipowski, Teodor
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Za spokój duszy ś. p. , . . 
Marcelego hrabiego Krasickiego 
odbędzie się w dniu 21-ym b. m., to jest czwar 
iO-ej zrana nabożeństwo żałobne W kościele ■ gre. 
przed wielkim ołtarzem, na które rodzina zap 
wnych, przyjaciół iznajomyeh. 

Ś. J. P.

ANTONI STĘPKOWSKI
kupiec i obywatel hi. Warszawy,

po krótkich cierpieniach, przeniósł się do wiecznos 
dnia 18-go marca l$89r., przeżywszy lat

W głębokim smutku pozostała żona i rodzina zm ■ Da 
zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomy0 
żałobne nabożeństwo w- dniu 21-ym b. m. (we czwa /> 
godz. 11-ej lano, w kościele św. Antoniego przy u 0 
natorskiej, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże ’ 
godz. 4-ej po południu, z mieszkania w domu 
Wierzbowa Aś 9, na cmentarz powązkowski,
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Jeske-Choiński, Jan Rutkowski, Adam Ni^. - 
Kleczyński, Kazimierz Zalewski Rrn„- ,m‘r°Wski 
Wacław Karczewski; ze wsi: WładysW^ajc^'’’ 
ki; ze Lwowa: Jan Aleksander hr. Fredr ‘ Koziebro<i ’ 
Cko-artystyczne lwowskie”, podpisani- an”Koło litera* 
ski, prezes, i Stanisław Pepłowski, sekr^s 'Vi>C2vń* 
hamowicza i Ruszkowskiego; od redakevi Abra. 
wybitniejszych lwowskich, od Adama K “ organów 
go, redaktora Gazety lwowskiej-, <> v<-, r®chowieckie. 
od dyrekcji teatru lwowskiego, od •
skiego; od wydawcy dzieł Blizińskiego r a.,BrQchnal- 
z Paryża: Stanisław hr. Rzewuski i t .tenberga- 
z Poznania: od dyrekcji teatru poznański^’ Szeli«i; 
Fr. Dobrowolski i N. Urbanowski- z rA° ,podPisani: 
miejscowych; od hr. EngestrOma; ’od art Pis® 
poznańskiego ltd. ltd. Po odczytaniu telej 7 tea<fn 
jednak wciąż napływają, przemawiali jeszcze p’ kt6r« 
Bełcikowski, wreszcie okolicznościowy wiAr» eich«> 
Józef Orłowski. Solenizant, rozrzewniony ob'Z Wyglasza 
deczności i uznania, odpowiada z trudnością^'m'’ser‘ 
treść telegramu; bliższe szczegóły w osobnei ni ^esl 
korespondencji. J °rzy®amy

X 104-ta rocznica. W Berlinie mieszka a 
Ahvans, warszawianka, z domu Podowska. K - 
dziś 104 lata i dla złożenia jej życzeń 9-iu °n°^ 
z dziećmi udało się nad Spreę. Prawnuków

X Antonio Trueba. W d. io-ym b. m W' 
straciła jednego z ulubionych swoich, nawskróś 
narodowym przenikniętych, pisarzy. W 70-vm rok i 
cia zmarł tam Antonio Trueba, śpiewak Biskai z kr ' 
utworami zapoznały nas Kłosy w tłumaczeniach Du°chu’

X Odzyskane. Pewien profesor, grek, który jak 
noszą o tem pisma berlińskie, odbywa podróż po Eur ’ 
z polecenia rządu niemieckiego, w celu porównawczych 
studjów nad ważniejszemi zbiorami monet, odkrył tem 
czasy w znanym zbiorze Fenordanta w Paryżu 5oo sztuk 
cennych medali, skradzionych przed dwoma laty z numb 
zmatycznego muzeum w Atenach. Odkrycie to ze szcze-' 
gólnych względów cennem jest dla profesora, który wła
śnie przed dwoma laty zarwał w Atenach stanowisko 
dyrektora podczas okradzenia muzeum, a nawet skutkiem 
wypadku tego stracił posadę i tylko dzięki rządowi nie
mieckiemu nie znalazł się bez chleba. Fenordant obja
śnił, iż medale nabył od osławionego ich złodzieja, greka 
Rafopulosa, który obecnie za podobne sprawki odsiaduje 
w Paryżu pięcioletnie więzienie. Rząd grecki na drodze 
dyplomatycznej zażądał zwrotu skradzionych medali.

X Bal emancypantek. W pewnej, kronika dokła
dnego nie daje określenia, w pewnej zatem miejscowości 
grono dam, zwolenniczek emancypacji, wystąpiło w mi
nionym karnawale z balem. Panie zawiązały między so
bą komitet i rozebrały wyłącznie pomiędzy sobąrole, któ
re dodziśdnia, wedle zastarzałego (!) zwyczaju, w rękach 
mężczyzn spoczywały. I oto z chwilą rozpoczęcia zaba
wy u podwoi sali balowej panowie z rąk gospodyń balu, 
występujących w czarnych jedwabnych sukniach z man
kietami i gorsami męskiemi, odbierali karneciki. Tańce 
prowadziły damy także i nie kto inny, ale damy, prosiły 
panów do tańca. Powiadają, iż podobało im się to nie
zmiernie, żadnej troski, żadnej obawy przed urażeniem 
której z tancerek brakiem pamięci lub usłużności, w słod- 
kiem/ar niente wyczekiwali na łaskawe zaproszenie. 
Koroną zabawy był kotyljon, w którym tancerze otrzymali 
po bukiecie, a w nich po czystej marki—hawańskiem cy
garze.

X Po amerykańsku. Inżenier (niemiec, płynąc sta
tkiem po Ohio, do kapitana); Kapitanie, maszyna wasza 
w strasznie smutnym jest stanie.—Kapitan: Tak, panie. 
—Inżenier: No i jakże długo myślicie jej jeszcze uży
wać?—Kapiian: Dopóki nie pęknie. ____
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— Dziś, o godz. 3-ej m. 15, na wieży ratuszowej 
wywieszono sygnały trwogi na znak, iż Wisła grozi 
wylewem; przybór silny, lada chwila rzeka pod War
szawą ruszy.

fi;
W
It
Hj
IS

Ostatnie wiadomości
Wiedeń 17 go marca.—Armja austrjacka, we

dług najnowszych obliczeń, składa się z j 23,492 ofi
cerów i urzędników i 917,739 żołnierzy n iższych sto
pni. Według narodowości, w armji słuipy niemców 
227,230, węgrów 172,234, czechów 130,089, Słowa
ków 43,289, polaków 75,613, rusinów 7f-4,675, Sło
weńców 27,513, kroatów i serbów 78,514t, bułgarów 
176, rumunów 47,276, włochów 13,669. Według wy
znań armja liczy katolików rzymskich 6157,470,. ka
tolików greckich 98,473, ormjan 134, ewangelików 
augsburskich 34,886, ewangelików reformowanych 
50,235, unitarystów 1,644, innych wy: mań chrze- 
ścjańskich 305, izraelitów 33,679, mahometan 2,126, 
innych wyznań niechrześcjańskich 80, bezwyzna
niowców 26. Słowian w całej armji jest o 79,602 lu
dzi mniej, niż wszystkich innych narodowości razem 
wziętych.

Madryt 17-go marca.-— Królowa Wiktorja an
gielska zjedzie się w d. 28-ym b. m. z królową Kry
styną hiszpańską w San Sebastian.

Parys 17-go marca. — Wczoraj fpo południu 
w ministerjum finansów odbyło się Zgromadzenie 
szefów głównych tutejszych instytucyj ^finansowych, 
celem zastanowienia się nad sposobami ratowania 
Comptoir d’Escompte. Chodzi o to, aby uniknąć likwi
dacji sądowej. Dzisiaj zrana zebrano się w tym ce
lu ponownie. Minister skarbu Rouvier apelował do 
moralnych i patrjotycznych obowiązków wielkich 
banków. Wezwał on szefów, aby niezwłocznie za- 
siągnęli zdania swoich instytucyj. Dadsze posiedze
nie naznaczono na godz. 5-tą po. południu. Wskutek 
wezwania ministra bank francuski ofiarował 20 mi- 
Ijonów fr., Rotszyłd 3 milj., syndykat Agents de 

3 milj., Credit fonder 2 milj. ii t. d. Razem 
podpisano 40 milj. Suma ta wystarczy do wypro
wadzenia Comptoir d’Escompte z himorem z kryty
cznej sytuacji. Likwidacja będzie nosiła charakter 
dobrowolny. Sekretarz „Societe Industrie des Me- 
teaux”, Eugene, odstąpił aktem cały swój majątek, 
wynoszący 20 milj. fr., towarzystwu. Akcjonarjusze 
amerykańscy Comptoir d’Escompte wczoraj wypły
nęli z Nowego Jorku.
'Parys 18-go marca.— Wczoraj w Paryżu do 

późnego wieczora krążyły po bulwarach tłumy śpie
wającej i gwiżdżącej publiczności. Przyszło nawet 
do starć ręcznych pomiędzy boulanżystami i republi
kanami. Monarchiczny Soldi oświadcza, że pomię
dzy monarchistami i boulanżystami niema żadnego 
sojuszu; walczą oni tylko razem przeciw wspólnemu 
wrogowi.

Parys 18-go marca.—Na wczorajszym bankie
cie w Tours wygłosił senator Naqu«t mowę, w któ
rej rozwijał tezę pogodzenia konserwatystów monar- 
chicznych z umiarkowaną rzeczpospolitą. Boulan
ger, według Naąueta, pragnie położyć kres dzisiej
szej manji prześladowania wierzeń religijnych. Spra
wę konkordatu musi naród rozstrzygnąć głosowa
niem powszechnem. Jeżeli naród oświadczy się za 
utrzymaniem konkordatu, sprawa na jakich lat 40 
będzie umorzoną. Następnie zabrał głos Boulanger, 
który rzeki: Zasady stronnictwa narodowego dałyby 
się streścić w trzech wyrazach: silna republika, 
wskrzeszona cześć kraju, zagwarantowana wolność. 
Chciwcy wybrani wbrew woli kraju, małe tyyany 
posądzający Boulangera o sny dyktatorskie, nazy
wają go codziennie sprzymierzeńcem partji rojali- 
stycżnej lub imperjalistycznej. Kłamią! Oni to raczej 
swoją polityką samolubną i prześladowczą gubią 
rzeczpospolitą/ Mówca wzywa wszystkich prawych 
francuzów, aby gromadzili się dokoła niego i oczy
ścili rzeczpospolitą z nieczystych żywiołów. Konser
watyści, którzy pójdą za nim, przekonają się, że 
wskrzeszenie monarchji nie mogłoby się obejść bez 
wstrząśnienia kraju? Połączyliby się oni z rzecząpo- 
spolitą pod warunkiem, że byłaby znośną i przei 
zapytany bezpośrednio naród zatwierdzoną. On, 
Boulanger, otwiera podwoje rzeczypospolitej dla 
każdego, kto okazuje wobec niej dobrą wiarę 
Zwracam się zarówno do konserwatystów, jak 
republikanów, którzy mię otaczają i mówię di 
nich: żadnych podejrzeń/ żadnej dwuznaczności 
Nie można posądzać stronnictwa narodowego (bon 
lanżystów) ani o monarchiczną konspirację ani 
demagogiczne wichrzenia. Rezultat, do którego dą 
żę, nie boi się białego dnia. Celem owych działań 
jest rzeczpospolita, ale nie parlamentarna, lecz taka, 
która zapewni Francji rząd silny, da opiekę słabym

* i upośledzonym, uszanuje wolność indywidualną,* a

NADESŁANE.
O obesłaniu Wystawy Paryskiej winami kaukaz- 

kiemi piszą do „Rigasche Zeitung” co następuje.-
Na rozpoczynającej się w r. b. Wystawie Paryz- 

kiej, reprezentowaną będzie znana zaszczytnie firma 
wiń „Książę ‘Z.yŁ. Sisordsadse i Skas> któ
ra żadnej*znaczniejszej nie pomija wystawy, oraz 
firmy „Książę J. K. Bagration—Muchrański” i „Ksią
że Mikołaj Gulbatowicz Czawczawadze”. O innych 
wystawcach kaukazkich jlotąd nie słychać- Pir
ata księcia Hśordśadse zamyśla wystawić 
osobną w stylu miejscowym zbudowaną witrynę, w 
której umieszczone będą najrozmaitsze gatunki win 
jej produkcji, oraz kolekcja różnych przedmiotów z 
uprawą wina związek mających. Odwiedzający wy
stawę będą mogli* wina kosztować i w tym celu 
książę Dżordżadze wysyła do Paryża liczny zbiór 
oryginalnych naczyń do picia.

Na Tyfliskiej wystawie rolniczej, której otwarcie 
nastąpi w czasie winobrania, posiadać będzie firma 
księcia Dżordżadze własny pawilon z dwoma od
działami. W jednym z nich wystawione zostaną ró
żne gatunki win i oprócz tego przedstawiony zosta
nie proces wytłaczania win, fermentacji itd. W dru
gim pomieszczonym zostanie liczny zbiór utensylij 
używanych przy produkcji win. Najbardziej intere
sującym będzie obraz urządzeń całego przemysłu 
winnego zarówno pierwotnych lokalnych jak i naj
nowszych europejskich.-

Z tych ostatnich przedstawionem będzie wszys
tko do czego w chwili obecnej doprowadziła techni
ka. Nadto w oddziale tym wystawione zostaną roz
maite aparaty używane przeciwko chorobom winne
go grona.

W ostatnich czasach firma księcia Dżordżadze 
otworzyła za granicą wielką liczbę piwnic oraz usta
nowiła wiele nowych agentur. Między innemi zosta
ły założone agentury w Lipsku, Wrocławiu, Ham
burgu i innych miastach. 

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 19 marca 1889 ii"

t Dnia 20-go marca, t. j’. we środę, jako w dzień rocznicy 
śmierci ś. p. Katarzyny z Affanasowiczów Sobolewskiej, 
i matki jej ś. p. Anny Affanasowicz. odbędzie^się za spokój 
ich dusz w kościele św. Aleksandra, o godzinie 10-ej i pół 
zrana żałobne nabożeństwo, na które pozostały mąż z dziećmi 
i rodziną zaprasza życzliwych. —1054—

■j. We czwartek, t. j. dnia 21-go marca, odbędzie się nabo
żeństwo w kościele św. Krzyża, o godzinie 9-ej i pół zrana 
za duszę ś. p. .

Józefa Kasznicy, 
profesora uniwersytetu warszawskiego i lwowskiego, na które 
wdowa z sierotami zaprasza krewnych i przyjaciół. —1035

urządziła bezpłatne kursa nauki języka rus.skiego, a 
w ciągu marca ogłosi na swych łamach prakty ćzną szko
łę języka russkiego. Jednocześnie z teoretycznym i pra
ktycznym wykładem języka russkiego w red Akcji skom
pletowano bibljotekę ks iążek russkich, jako ; języka ogol- 
no-słowiańskiego. Redakcja zwraca się do i reprezentan
tów sprawy słowiańskiej w Rosji o poparcie usiłowań.”

l DZIEBKIK0W_RU88KICH.
Wychodząca w Rydze Duna Ztg. opowiada szcze

góły napaści, której ofiarą padł przed kilkoma dnia
mi redaktor wymienionego dziennika, jak o tern do
niosły depesze w swoim czasie. Skandal wydarzył się 
w miejscu publicznem, a mianowicie w sali koncer
towej:

,P. Pipirs udał się. do parku Wermańskiego do sali 
Poloyna i zajął miejsce przy stoliku. Kiedy kelner po
dał mu herbatą, siedzący obok jegomość zawołał służące
go i głośno dał mu następujące polecenie: .Wyrzuć precz 
tego człowieka; sama jego obecność sprawia mi mdłości. 
Podobnych łotrów nie należałoby tutaj wpuszczać/ Kiedy 
redaktor polecił kelnerowi przywołać deżurnego oficera, 
wówczas ów jegomość zerwał się, wołając: „Jakto, więc 
ten łajdak śmie jeszcze wzywać policję!" Wówczas też 
uderzył p. Pipirsa w twarz. Zanim redaktor zdołał 
przyjść do siebie i sięgnąć do kieszeni po broń, kiedy 
otrzymał nowe uderzenie krzesłem, poczem napastnik za
czął uciekać. P. Pipirs pobiegł za nim z rewolwerem 
w ręku, lecz po drodze otrzymał jeszcze jedno uderzenie 
stołkiem. Obecni nietylko zagrodzili drogę redaktorowi 
i nie pozwolili mu dogonić bohatera bałtyckiego, lecz na
wet napadli na niego z tyłu, starając się odebrać rewol
wer. Jednocześnie uderzano rękami i nogami powalone
go redaktora, który nie mógł obronić się wobec przewa
żającej siły. Przybycie właściciela zakładu oraz policji 
położyło tamę dalszemu skandalowi, lecz główny wino
wajca zdołał się ukryć z pomocą swych stronników. Całe 
społeczeństwo winno odpowiedzieć za ową nikczemną i 
tchórzówską ucieczkę. Jak się później okazało, napastni
kiem był kupiec, Doss. Musiniy jednak oświadczyć, iż 
napaść na jednego z redaktorów gazety nie może wpły
nąć na zmianę kierunku pisma."

Dzienniki russkie otrzymały od redakcji Kromę- 
ryskich nowin następującą odezwę:

,Na Morawach, w Kromieryźu, redakcja Krom, mow.

fj"""p. J AN RIEDEL, Liw, ^r/onLtenijHReraekieJ^ św. sakra- 

/onekarchikon ratewn^ roku<ycia> Stroskani: cor- 
Ltiuni, zasną' . wnl,ki zapraszają przyjaciół 1
Ł synowie, zięo, y ża!obne nabożeństwo odbyć się ma- 
Plef6Wanhi 20?ym niarca, to jest we środę, o godzinie 

w dniu 20 y kośeie]e katedralnym sw. Jana w ka-
;O-e. i Pó*.zran na wyprowadzenie zwłok w tymże 

lit6±^koś^a o godzinie 4-ej po południu do
Bju i z t?r>? cmentarzu powązkowskim. Osobne g .easaru a

+ Ś j JANUSZ ANTONI STRZAŁECKŁ
i rodzeństwo rmer-

LC ? nr/Zi/krewnych, przyjaciół i znajomych na wy- 
zwłok wJdmuPjUtiJzejszym, to jest we środę, 

fczinie 4-ej po południu,, z dolnego kościoła sw Krzy- 
l na cmentarz powązkowski. -ruoy-
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, 4 Władysław Tenerowicz, towarzysz sztuki dru- 
Lkiei no długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony sw. sa.kra- 
kńtńni zasnął w P°KU dnia 18 8° niarca lbc0 r> * 1 * * * 5 °£r'Tzona 
E Zkim smutku żona, syn i brat zmarłego zapraszają kro- 

nrzYiaciół, kolegów i znajomych na żałobne nabozeń- 
wo odbyć się mające dnia 20-go marca-, to jest we środę, o 
Irinie IO-ej zrana, w kościele św-. Antoniego (po-reforma- 

, D.zy uiicy .Senatorskiej, a następnie na wyprowadzenie 
lok thgoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 4-ej po połu- 
iu. naDcmentarz powązkowski. 350

1, g - Jadwiga z Wołowskich hrabina Dunin, spoczęła
re0?u dnia 16-go marca r. b. w Petersburgu w 38-jm roku 
cia° Żałobne nabożeństwo odbędzie się za spokój jej duszy 
kościele Przemienienia Pańskiego (po-kapucyńskim) przy u- 
k Miodowej, dnia22 go marca r. b., tj. w piątek, o godzinie
O-ej zrana, na które stroskani: ojciec i siostra zapraszają 
łownych i znajomych. —1042—
/ Ś. p. Franciszek Karpowicz, artysta baletu teatrów 

Warszawskich, opatrzony św. sakramentami, przeżywszy lat
5. zakończył życie w dnia 18 b. m.
Dotknięci ciężką stratą synowie, synowa i wnuczka, zapra
wą krewnych, przyjaciół, kolegów i życzliwych, na żało- 
e nabożeństwo w kościele św. Krzyża w dniu 21 b. m., 
j. w czwartek, o godzinie iO-tej zrana, oraz na wypro- 

adzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 4-tej 
o południu na cmentarz powązkowski. 1064

_ t Ś. p. Bronisław Kalkstein, administrator dóbr Gołem- 
biew, przeżywszy lat 46, zasnął w Bogu dnia 18-go mar- 

r. b.
Pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo- 
ych, na eksportację zwłok z Gołembiewa do kościoła 

f Głogowcu w środę dnia 20 b. m., o godzinie 6-tej po 
błudniu, a dnia następnego na -wyprowadzenie zwłok z te- 
oż kościoła, o godzinie 11-tej zrana, na miejscowy cmen- 
> 1053
r Ś. p. Marcjanna z Popławskich Klonowska, przeżywszy 
138, w dniu 18-ym niarca 1889 r. zakończyła życie. Stroska- 

y mąż zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wypro- 
adzenie zwłok w dniu 20-ym marca, to jest we środę, o go- 

zinio 4-ej i pół po południu z domu <N° 10 przy ulicy Bed- 
Łrskiej na cmentarz powązkowski. —1063

| r S. p. Stanisław Lange, opatrzony św. sakramentami, 
no długiej i ciężkiej chorobie, zmarł dnia 18-go marca r. b. 

_Jłłodzina, zaprasza krewnych, przyjaciół i życzliwych na żalo- 
bnenabożeństw-o odbyć się mające dnia 20-go marca, to jest we 
■środę, o godzinie 8-ej rano, w dolnym kościele św. Krzyża, o- 
p-az na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła 

godzinie 4-ej po południu na cmentarz powązkowski.—1055
[ t Z powodu przypadających imienin ś. p. Józefa Spornego, 
“nżeniera, odbędzie się we czwartek, t. j. dnia 21-go b. m., ża
łobne nabożeństwo, w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) 
ąa Krakowskiem Przedmieściu, o godzinie iO-ej zrana. Zło
żona chorobą wdowa zaprasza na ten smutny obrzęd krewnych, 
przyjaciół i życzliwych pamięci zmarłego. —354—

t Dnia 20-go marca r. b., to jest we środę, o godzinie 
!»O-ej zrana, w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) na Kra- 
Ikowskiem-Przedmieściu, odbędzie się nabożeństwo żałobne za 
dusze ś. p, Józefy i Józefa małżonków Naimskich, na które 
Zaprasza się krewnych i życzliwych. 2—347

[ t W dniu 20-ym marca r. b., to jest we środę, o godzinie 
IO-ej rano w kościele św. Andrzeja (pp. kanoniczek), odpra
wioną będzie msza święta za duszę ś. p. Leony z hr. Załuskich 
Wydżga, -1046-

t We środę, to jest dnia 20-go marca r. b., odprawioną zo- 
tztanio w kościele Narodzenia Najśw. Marji Panny na Lesznie, 
i o godzinie 10-ej zrana, msza za spokój duszy ś. p. Józefy 
I- Dudzińskiej, na którą pozostały mąż zaprasza krewnych i 

Życzliwych. -1028-
+ W dniu 21-ym marca, to jest we czwartek, jako w dniu 

J imieniu ś. p. Wincentego Surzyckiego, studenta politechni- 
4*1 w Zurychu zmarłego w Gleichonbergu, odbędzie się żałobne 
• nabożeństwo w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmeli-
■ ckim) lia Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie ii-ej zrana,
■ na które matka, brat i siostra zapraszają krewnych, kolegów
E 1 przyjaciół zmarłego. _1029—
■ , t We środę, to jest dnia 20-go marca, jako w rocznicę śmier-
|ic'S- P- Juljanny Loyi, odbędzie się w kościele św. Aleksan- 
E “ra 0 godzinie 8-ej i pół zrana, żałobne nabożeństwo, na któ- 
I W zaprasza się. —1051—
1-_7 W'dniu 20-ym marca r. b., to jest we środę, o godzinie 
V I "eJ zrana, w kościółku warszawskiego Towarzystwa do-
■ broczynności, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. 
I Jozeia Kossakowskiego, na które to nabożeństwo To- 
I '"arzystwo ma honor zaprosić opiekunki i członków sw-oich,
■ oraz familję. zmarłego. —352—
■ d ,W dniu 20-ym marca r. b„ to jest we środę, o godzinie

“ eJ zrana, w kościele powązkowskim, odprawioną zostanie 
r lnsZ;l święta za dusze ś. p. familji Kuczyńskich, a to z le-
■ gatu przez niegdy Jana i Ewę Kuczyńskich uczynionego, o 
K czcili rektor kościoła powązkowskiego interesowanych zawia-
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na pierwszym planie postawi wolność sumienia, bę
dąca .ze wszystkich innych najdrogocenniejszą. 
Niech ime rzeczpospolita! niech żyje wolność!

Bru\ksellU 17-go marca. —• Przedmiotem po
wszechniej sensacji jest akt oskarżenia przeciw 27-iu 
socjalist om. Naczelnikiem spisku był Jerzy Defuis- 
seaux. Wszyscy uczestnicy spisku byli stanowczo 
zdecydowani wywołać rewolucję w Belgji; uzbrojo
ne bandy1 miały owładnąć Bruksellą; zamierzano wy
sadzać mósty w powietrze, przerwać komunikację 
kolejowi! i telegraficzną oraz dopuszczać się innych 

;jeszcze ozynów gwałtu.

Telegramy „Kuriera Warszawskiego"
Peter sburg 19 go marca. (Tel. Aj. półn.) — 

Grazdanim potwierdza dawniej już krążącą pogłoskę, 
że cło przywozowe na wiele towarów ponownie 
ma być po dwyższone.

Sewastopol 19-go marca. (Tel. pry w. K. W.)— 
Aszynow znajduje się w więzieniu na pokładzie o 
krętu wojennego, gdzie przesłuchany został niezwło
cznie przesz oficera żandarmów. Ojciec Paisjusz o- 
świadczył,' że będzie odpowiadał tylko przed syno
dem, od 1 którego błogosławieństwo dla swej misji ’ 
abisyńskiej otrzymał. Paisjusz z resztą duchowień
stwa został wysadzony na ląd. Pomiędzy przybo
czną gward ją Aszynowa, która okazała się zbiera
niną awanturników wszelakiej kategorji, znajduje 
się dwóch s tudentów charkowskich. Jest także kil
ka kobiet, yfszystkie w łachmanach. Niektóre z nich 
zostały ranie >ne i kontuzjonowane pod Sagallo.

ITiedei i 19-go marca. (Tel. pry w. K. TE) — 
Wczorajsze wybory do rady miejskiej z miasta Wie
dnia dały vrielkie zwycięstwo antisemitom. Cała 
prasa zatrwożona widmem reakcji.

Berlin 1.9-go marca. (Tel. pry w. Kurj. W.)— 
Pod przewodnictwem cesarza odbyła się wczoraj ra
da ministerjalfna w zamku.

Berlin 1'9-go marca. (Tel. pry w. Kurj. W.) — 
Krąży pogłoska, że tutejszy poseł angielski, sir 
Edward Malet, powiózł do Londynu sformułowany 
projekt przymierza Niemiec z Anglją. Zasady tego 
projektu ułożone zostały podczas pobytu w Berlinie 
lorda Beresfonla, który z wielkiem wyszczególnie
niem przyjmowany był przez cały dwór tutejszy.

Berlin 19-go marca. (Tel. pry w. K. W.) — 
Wczoraj pojawili się pierwszy numer gazety socjali
stycznej Arbeitismarkt w miejsce zamkniętej przez 
rząd Volkszeitw.ng. Policja skonfiskowała wszakże 
Arbeitsmarkt. Czy zamknięcie Volkszeitwng jest pra
wnie uzasadnio.nem, jest rzeczą bardzo wątpliwą. 
Wydawnictwo Volkszeitung zgłosiło rekurs.

Berlin 19-go marca. (Tel. pry w. K. W.)— 
Przerwy w komunikacjach zostały prawie zupełnie 
usunięte.

Paryż 19-go marca. (Tel. pr. Kurj. W.) — 
Societe Industrie des metaux zawiesiła wypłaty. 
Miedź runęła, Kontrakty miedziane Comptoiru za
kwestionowane, jako przeciwne ustawie. Chaos na 
targach europejskich.

Bukareszt 19-go marca. (lei. pr. K. W.) — 
W łonie stronnictwa opozycji zachowawczo-Iiberalnej 
nastąpiło stanowcze rozdwojenie. Stronnictwo po
dzieliło się na frakcje Łazarza Katardziu i Verne- 
ska (dzisiejszego ministra sprawiedliwości; przyp. 
red.). Pierwszy chce utworzyć przy pomocy zbroj
nych konserwatystów klub niezawisłych.

Belgrad 19-go marca. (Tel. pry w. Kur. lE)— 
Okólnik ministra spraw wewnętrznych do prefektów 
zaleca im jednolitą surowość w zastosowaniu posta
nowień konstytucyjnych, utrzymanie porządku 
w kraju, obronę bezpieczeństwa osoby i własności, 
a wreszcie poszanowanie prawa opinji publicznej 
do swobodnego wyrażania się w sprawach pu
blicznych i oceniania działań organów rządowych.

Kair 19-g0 marca. (Tel. pry w. Kurj. TE) — 
.Naczelnik niemieckiej wyprawy wschoduio-afrykań- 
skiej, kapitan Wissman, udajc się do Adenu, ce
lem zwerbowania tam somalisów.

KCMJEh WABKZ/AW&m.—unia ta marca 1889 &

Berlin 19-go marca, g-m. 30 (T. p. K W.)—
Ruble w gotówce (wczoraj 217.45)
Buble na dostawę (wczoraj 217.—)

Licytacja w lombardzie.
Na dzisiejszej licytacji w lombardzie miejskim 

sprzedano 21 zastawów, zastawionych za 1,003 rs., 
a oszacowanych na sumę {,282 rs.; ze sprzedaży zaś 
osiągnięto 1,367 rs. 30 kop.

Numera sprzedanych zastawów, z wykazaniem 
osiągniętej za każdy z nich są sumy, są następujące:

Nr. 33,800—74 rs. 50 kop., 33,971—57 rs. 50 kop., 
33,980—49 rs. 20 kop., 33,985—61 rs. 20 kop., 
34,351 — 16 rs. 70 kop., 35,023 — 10 rs. 40 kop., 
35,082—42 rs. 10 kop., 35,296—80 rs. 60 kop., 35,303 
210 rs., 35,521—24 rs. 10 kop., 35,538—45 rs. 10 
kop., 35,760—59 rs. 70 kop., 37,108—15 rs. 60 kop., i 
37,264 — 11 rs. 60 kop., 37,709 — 12 rs. 60 kop., 
38,090 — 28 rs. 80 kop., 38,091 — 42 rs. 40 kop., 
38,189—82 rs. 20 kop., 38,439—9 rs., 38,766—174 
rs., i 38,904—260 rs.

Jutro odbędzie się czwarta z kolei licytacja.

GIEŁDA.
Warszawa, 19-go marca.

Berlinem krótkim obracano po 46.07|, 46.05, 46.02| 
i 46, żądając 46.20.

Inne niemieckie miasta bankowe z krótkim terminem 
oddawano po 45.80.

Londyn długi ofiarowano po 9.40, brano po 9.384 
i 9.39.

Krótki Londyn chciano zbyć po 9.39, bez pokupu.
Paryż krótki po 37.30 w zaofiarowaniu nominalnem.
Wiedeń krótki nabywano po 77.45 i 77.30, przy chęci 

zbycia po 77.60.
Papiery w średnim obrocie, przy dążności ospałej.
Kupiono kilka tysięcy rubli listów likwidacyjnych w 

sztukach po rs. 1,000 po 86.60, 86.50 i 86.25, oraz kil
kanaście tysięcy w drobnych sztukach po 85.95 i 85.90.

Wschodnie pożyczki ofiarowano po 99.75 I i II em. i 
po 100 III emisji, oddano zaś kilka tysięcy I-ej emisji i 
po 99.50.

Sprzedano kilka pożyczek premjowych II-ej emisji po 
246.25.

Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 84.15 i nabyto 
po tymże kursie drobnostkę, w sztukach po rs, 100.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 96.60 i 
I ser. i po 95.50 II, III, IV i V ser., a sprzedano kilka . 
tysięcy Lej ser. po 96.35 oraz kilka tysięcy V-ej serji 
po 95.25.

Szukano listów zastawnych m. Warszawy ser. I po 97 
a znaleziono drobnostkę tejże serji po 97.50, kilka tysię- ' 
cy II po 96 oraz kilka tysięcy IV po 93.25 i 93.20, przy i 
żądaniu 96.50 za II, 93.75 za III, 93.50 za IV i 93.25 j 
za V ser.

Godzina 12. Usposobienie giełdy cokolwiek mocniej
sze. Płaca za Berlin krótki 46.024.

W. O.

W Dgrzewanym Cyrku P. Busch 
przy ulicy Ordynackiej

Między innemi numerami: jeszcze tylko kilka wy
stępów zaklinaczki wężów Miss Nalla Damayanti 
z swoimi wężami, występ M-lle Leontiny na kuli— 
występ braci Alberti i Wiliami na trapezie. II Bol- 
lero Andaluse na koniach wykonają państwo Busch. 
Marja Dore w nieporównanych ćwiczeniach na dru
cie, jak również występ wszystkich artystów i arty
stek. 353

Dentysta «7. Baumgart, Żelazna Brama nr 4 
przy ogrodzie Saskim. Wprawia zęby sztuczne, leczy, 
plombuje ireperuje za możliwie przystępne ceny. 473

— Bentysta Bdtikowski. Plac (Tea
tralny Tl, przyjmuje obecnie od 10—3 i od 4 do 
6-ej. Do 11-ej specjalnie wyjmuje zęby przy zasto
sowaniu środków znieczulających. 246

— Dentysta B. Frenkiel, Długa 23, powró
cił z zagranicy, przyjmuje od 9 do 6. 998

— Dr Brzewiecki po powrocie z zagranicy 
przyjmuje chorych do 10 r. i od4|—6 popoł. Krak. 
Przedm. 87. 275

— Nadeszły do sprzedaży konie czterole
tnie wierzchowe i zaprzęgowe stada ordy
nacji hr. Zamoyskich. Oglądać można 
w stajniach pałacu ordynacji, Senatorska nr. 
3.5 1056

wyborową poleca sklep *F. K. Batyńskiego, 
w Warszawie, Jerozolimska 84, w Kaliszusaą 
własny, ul. Marjańska, dom Bożena, w IFilnie 
skład główny u T. Odyńca, ul. Wielka, dom Pie
traszkiewicza. <10i4)

297 Kąpiele elektryczne, masażiS’ 
rapja, specjalnie w chorobach nerwowycMi{ 
lają się w łazienkach akcyjnych. Porada od 5-(j

— (Emilja Walkiewicz Fabryka kwiatów
Podwal nr. 18, wyjechała za granicę. (1038)

— Świeży transport parasolek i parasoHdam’ 
skich i męskich, otrzymały magazyny jp, Śchln. 
gera, Nowy-Świat nr 51 róg Wareckiej oraz’ filia 
Senatorska nr 6, dom W-go Piotrowskiego, o czeir 
ma honor zawiadomić szanownych klijentów 

s F. Scłilager.

UBIORÓW „■
miodowa 3. *^>937

Zaopatrzony został na sezon wiosenny i i. ■ 
wielki wybór różnego rodzaju gotowej gard7k’ 
z której na szczególną uwagę zasługują: ’ erov

Garnitury marynarkowe, "czysto Wełnią 
począwszy od rs. 16 i Sakpalta również 
wełniane od rs. 15. Pozostałą zaś zimować 1 
robę sprzedaje magazyn po znacznie zniżonej cen'

Prosimy spróbować

PRAWDZIWEJKAWYMm 
która zadowolni każdego znawcę. Do r- 
cia w każdym większym sklepie kolonjah^

« *>r. i ,H. ^umOUt.a
damu i Londynu, przyjechali do Wa. 
mieszkali w hotelu Buropeiskfa-^i 
bie nabywać nawet za wysoka cene ‘ 
sztuki starożytnej, jako to: porcelanę saaf'^tł 
lub inną, materje, hafty, wachlarze' hr%6®Wts'ć 
kierki lub/też inne przedmioty złote i °l^’> lab' 
Ijowane lub cyzelowane. Zastać można i’ Za
znana i od 3—5 po południu. 4 Ot* 9-.ii

MAGAZYN WIEDEŃSKI

ZAWIADOMIENIE
Pragnąc położyć tamę ciągłym nieporozumieniomi 

wynikającym z otworzenia Kantoru rekomendacj- 
służących i oficjalistów przez Władysława Łuczyń, 
skiego na Krakowskiern-Przedmieściu pod filarami, 
podają do wiadomości Szanownej publiki, że nowo- 
otworzona firma jest zupełnie odrębna od moich 
przy ulicy Podwale nr, 6 na dole, od lat kilkunastu 
egzystującej, i Nowy-Świat nr. 4, obok straży ognio
wej, dlatego też upraszam osoby interesowane o ła
skawe zgłaszanie się do kantoru służących Józe
fa Buczyńskiego przy ul. Podwalenr. 
O i Nowy-Świat nr. 4, obok straży ogniowej 
i adresowanie listów wyraźnie Józefowi Łuczyń
skiemu.

(340) Józef Łuczyńska

KOMITET
T o warzy st wa M uzycznego 

ma zaszczyt podać do wiadomości, że na zasadzie 
§§ 2 i 7 Ustawy szkoły muzycznej, otwiera z dniał- I 
1 kwietnia r. b. pierwszy oddział klasy deklamacji 
przeznaczonej dla śpiewaków sceny i chórów z wy
kładem p. Józefa Kotarbińskiego, artysty drama y* 
cznego. Zapisywać się można do pomienionej Kla
sy codziennie w kancelarji Towarzystwa w goflz* 
nach między 1 I-tą i 1-szą z południa i 6-tą a »-m 
wieczorem pod następującemi warunkami: 1) K 
nauki trwać będzie 10 miesięcy od 1-go września, 
1-go lipca; 2) opłata roczna od osoby rs. 40 w dwo 
półrocznych ratach; 3) oplata za 
kwietnia do 1-go lipca r. b. od osoby rs. 
informacje udziela Kancelarja Towarzystwa. I

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— K.AI.zM. .
Dobrze. Oczekuję, jednak wpierw listu post • 

stante Łowicz.—Dorohusek . (1V ;



KUKJSra WARSZAWSKI-—Dnia fu marca 188& n 

I
i 
) 
i 
) 
e 
.) 
s

Płac.

97,
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93.75
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77.60

96.60
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*wl£?l fust ster- „ «

publiczne:P8XyrU. Z r. 1869 d.
b’l. Listy „ «“•
Uty rn. <«*
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 m Łodzi sorji J 

K"Lw »"«-• s 

Bil. Sfft&irfAlaS 
B® Foz. Premjov.^ * lg66 

I pożywka wschodnia rs. 100 

U « " ’100
m * *
4«;. nowapożyczka. • • • • 
Listv wileńskie dlugoter. . .

Ak<ae i obligacje: 
Obligacje miasta W arazawy . 
ikcfe dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
lkqe di-, ż. warsz.-b. rs. 100 
Akcie dr. ż. warsz.-terespol. . 
Ikc e dr. żel. fobr.-lódzkiej . 
Akcie Banku handl. warsz. . 
Akcje Banku dyskont, warsz. 
Akcie warsz. tow. ub. od ogn. 
Akcje warsz. tow. fob. cukru 
Akcje tow. f. cukru Józefów 
^kcje Dobrzel. tow. f. cukru 
Akcje tow. Lilpop, Raui Lew. 
Aką,e tow. pizęaz. Zawiercie

nrin 19 marca 1889 r.

Wartość kuponu;
(po potrąceniu podatku skaibowege) 

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 1148 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 221r 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 1821 
Od Listów likwidacyjnych kop. 114° 
Od Obligów tu. Warszawy 2058

Targi
NA PLACU WITKOWSKIEGO

______ Dnia 19-go marca 1889 r.________
Pud Korzec

od do od | do
~K~ p i ej e k

Pszenica 242 sm. i ord.. — — —
_ „ nstrai dobra — — 600 —
„ , biała;. . . — — — —

. „ wyborowa — — 640 645
Zyto wyborowe 232 funt — 405 410

„ średnie..................... — — 400 —
„ wadliwe)................. — — _ —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — — —
Owies...................... 142 f. — — 230 250
Gryka..................... 202 f. — 390 420
Rzepik letni..................... — ■ -- — —

„ zimowy 212 funt. — —
Rzepak rapos. zim. 212 £ — — — —
Groch polny 262 funt.. . — — 525 600
Kasza gryczana .... —L
Kasza jaglana................. — — — —
Siana pud......................... 30 45 ==
Słomy pud ...... 22 25 — —

— — —
— — — —
— — — —

> CENA OKOWITY.
z dnia 18-go lutego 1889 r.

ri nrt. skład, wiadr. 78% 8,14 8,17 U., 
Pojed. szynk. „ „ 2,64 2,66 )'*
Cena Warsz. Tow. G orzeł. na bież, tydzień 

wiadro 100% rs. 10 kop. 15.

Wyszedł z druku Zeszyt trzeci

ENCYKLOPEDII ROLNICZEJ,
wydawanej p. Muzeum Przemysłu i Rolnictwa.

Cena w Warszawie kop. GO.
Śkład główny w Redakcji <xazety Rolniczej, Warecka 7.

Prenumeratorzy GAZETY ROLNICZEJ lub KURIERA 
ROLNICZEGO, otrzjMjl Encyklopedję za połowę ceny. 
NA KRASNYM DWORZE, 

powieść historyczna z czasów Bolesława Śmiałego 

przez Jb“JtrŁ.
Cena egzemplarza rs. 1 kop. 35.

Wyszła z druku nakładem księgarni M. Gliicksberga, przy ulicy Królew
skiej Nr 5 i tamże znajduje się do nabycia, oraz we wszystkich innych księgar
niach w Warszawie i na prowincji. 506r'

DEWAJT1S.
fowjeść współczesna

Marji Rodziewiczówny,

JJ

123

WrieiMona na konkursie „Kuriera Warszaw- 
•pego , wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
W1 ^’“dajesię we wszystkich księgar- 
^-ćena w Warszawie rs. i kop. ŚO.

prowmcję rs. 1 kop. 75. 
głb.woe: w Administracji „Kurjera

• .Plac Teatrahy ^ 9, i™ 
* Biurze wydawnictw S. LeweutaJa, Nowy- 

Świat AS 41. 45r

n • • i

LJ .y 
Awn * Wne kweslje prawne,

P-ZKez ogóJne zebra™ i k°“’ 

orzeczenia od 1S7R ? ob0JmuiW 
Skład -łów™ 1 , do konca 1881 r-

»iowny u ądw Emila Weidla, 
Cena 2 rs rrff.0WIniarska. 6. 319

z przesyłką 2 rs, 75 kop.

i Wolffaadem IKsięSarni Gebethnera
Ol1fa opuściło prasę dzieło:

Stanisława Bełzy
Pod tytułem:

Nowe Wydawnictwa GeWiinera i Wolffa.

przyjmuje na bezpłatną naukę młodych łudzi 
nie niżej wieku lat 16-u, pragnących się wy
kształcić praktycznie w leśnych kulturach 
i hodowli bażantów—jedynie tylko wynagra
dzając go za stołowanie. Refiektanci zjchcą 
się zgłaszać pod jego adresem w Grodżcu 
przez Bendzin.

J. Wauske.

Jr11 uivnm ju pnil.
Podręcznik ten prenumerować moż

na zeszytami po 1O kop. w Warsza
wie, 12 kop. na prowincji.

Nadsyłający za 10 zeszytów z góry, 
otrzymają takowe frauco po cenie 
warszawskiej.

Zeszyt I-szy już wyszedł na widok ' 
publiczny. 489r

Po skończeniu pierwszego podręcz
nika A. Dygasińskiego, p. t. Jak się 
uczyć i jail*, uczyć innych, 
rozpoczęliśmy druk pracy A. G. Bema, 

p. t.

Wyprzedaż po cenie zniżonej.
Kompletne dzieła Zygmunta Kaczkowskie

go XI tomów 8 rs.
Muzeum Sztuki Europejskiej oprawne

w skórę 3.50, nieoprawne 2 rs. za tom.
Album. 25 stalorytów znakomitych galerji 

rs. 2 kop. 50.
W Księgarni B. Bolcewicza, Saski Płac
___________________ .¥ 5.____________251

Niżej podpisany

50

1 20

501

352

■■IBM
32. Senatorska 32.

20
20

n 
n 
n

437r

1
1
1
1
1
1 

. 1

Rs.
a
Ti

Ti

Ti

Rs.
Ti

Półfotelifc 
Fotelik mały

„ większy

20
20
20
20
20
20

2-20.
290.
330,

na wyjazd.
Adres Złota A? 22, mieszkania 2. 379

30.
12.
15.
17.
19.

KSIĘGARNIA NAKŁADOWA
S. Lewentala

poleca następujące powieści:
Rs. k.

Rodziewiczówna Marja. Straszny 
dziadunio, powieść, nagrodzona na 
konkursie „Świtu”. Wydanie drugie 1

— Dewajtis, powieść, nagrodzona na
konkursie „Kurjera Warszawskie
go". Wydanie drugie.....................1

Kraszewski J. I. Czarna godzina, po
wieść współczesna w dwóch tomach 2 

Junosza Klemens. Panowie bracia, 
powieść z życia szlachty zagonowej 

Bałucki Michał. Pańskie dziady .
— Za winy niepopełnione .
— Biały murzyn ....
— Żydówka .
— O kawał ziemi....
— Sabina
— Ostatnia stawka . . .
— Błyszczące nędze- . .
— Byle wyżej . . . . .
— Komedje (Dom otwarty,

natury. Komedje z oświatą) . . .
Gomulicki Wiktor. Przy słońcu i 

przy gazie, szkice z Warszawy, 
z 36 ilłustracjami Witkiewicza, Za- 
marajewa i Seydla................

Dickens Karol. Dawid Copperfield, 
w tłumaczeniu Willi Zyndram Ko- 
ściałkowskiej (stronic 741) . . .

Na koszta przesyłki należy dopłacać 
po kop. 20 za każdy tom. Zlecenia z prowin
cji księgarnia uskutecznia nietylko za uprze- 
dniern przesłaniem pieniędzy, ale także i za 
zaliczeniem pocztówem.358r

GUSSZTAHL.
Do pierwszorzędnej angielskiej odlewni gus- 
sztalu, specjalność gussztali na narzędzia rze
mieślnicze, stal tyglowa, blacha i drut, dla 
rozszerzenia produktów poszukuje się na do
godnych warunkach stosunków z znanymi 
kupcami, albo obeznanymi agentami, któ- 
rzyby mogli wyjednać duży zbyt. Oferty pod 
„Crucible” przyjm. Haasenstein et Vo- 
gler, Lipsk.51111

ułożona na podstawie uproszczonej buchalte- 
rji podwójnej, 400R

przez K. Sękowskiego, 
z wzorami odpowiednich szematów.

Nabywać można we wszystkich księgarniach 
i w Redakcji „Rolnika i Hodowcy".

Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 1 kop. 70.

. . . . 1 

. . . . 1 
Na łonie

Dragós centre la toux szczególniej po
mocne na suchy i uporczywy kaszel. Płyn 
do wąchania, usuwający katar w parę go
dzin oraz Ziółka uniwersalne bardzo sku
teczne przeciwko cierpieniom hemoroidalnym. 
Proszki od bólu głowy znane ze swej do
broci. Ozonol odświeżający powietrze, poleca 

Apteka Dworu J. C. K. M.
J. DZIECHCIŃSKIEGO,

Krakowskie-Przedmieście 59, 
wprost Resursy Obywatelskiej. 474E

WAŻNE 430B

dla Magazynów Mód.
Powróciwszy z zagranicy, przygotowałam zna
komity wybór kwiatów wiosennych i letnich 
do kapeluszy, podług najświeższych modeli' 
Aby pozyskać jak najobszerniejszą klijentellę^ 
sprzedaję po cenach najniższych, zapewniając 
w-szelkie możliwo ustępstwa.—Sprzedaż hur- 
towa. Marya Fitkał,

Właścicielka fabryki Kwiatów, 
Freta J* 32, w domu własnym.

Wyciąg z Cennika na rok 1889

MawmBliiZaMoTapinsBeio

Garnitur mebli czarny lub orzechowy, złożony z 6 krzeseł,
2 foteli, 1 kanapy (z wyściełką w biały kreton) i stołu . . .

Cłarnstar czarny lub orzechowy ozdobniejszy ..... 
b. ozdobny.......n » ” J

Meble miękkie bez widocznego drzewa:
Kanapka każdego modelu gładka lub pikowana

W ••••••
P • e • • e a
n ••••••

STOKFISZ
jak corocznie od 1830 zacząwszy, podaj e się 

w poście
W HANDLU WIN

Edmunda Langnera dawniej Riedla, 
tak i przez post bieżący podawać się będzi.4 
codziennie. Różne rybne konserwy również 

skład Szan. Publiczności poleca!
415R. Nowo-Senatorska 8.

» 
n

„ _ n
Fotel (model największy). .

IJWAGrA. Powyższe ceny są podane wraz z robotą pokry 
cia materjałem, dostarczonym przez kupującego.

Wielki wybór mebli stylowych.

WYSZŁY Z_DRUKU

ZASADY " ”7 
opracowane przez 

Henryka Merczynga,
Kand. N. Fiz.-Mat. Inżen. Kom, 

(Treść: I. Wiadomości wstępne, pomiary 
elektryczne. II. Generatory prądu .elektry
cznego mające zastosowanie w technice. III, 
Oświetlenie elektryczne i kanalizacja prądu. 
IV. Przesyłanie siły na odległość. V. Tele
grafy i telefony).

164 rysunków w tekście i mapa litogra- 
fowana.

Cena 2 rs. 70 k., z przesyłką 3 rs.
Skład główny w księgarni 

GEBETHNERA i WOLFFA. 4791

WYSZŁO Z DRUKU 
nowe wydanie 

„Historji Polskiej 
treściwie opowiedzianej ksiąg 

dwanaście44
przez

prof. J. Szujskiego.
Cena rs. 2 k. 50, z przesyłką rs. 2 k. 80. 

Skład główny w księgarni
460r GEBETHNERA I WOLFFA.

Przesadzam Rośliny
w domach, sprzedaje dobrą ziemię do ro
ślin, urządzam ogródki z całoro- 
oznem ich utrzymaniem w porząd
ku, dekoracjo i wieńce w domach i ko
ściołach po bardzo nizkich cenach. 
Zamówienia przyjmuje w ogrodzie przy 
kościele Wszystkich Świętych, na 

placu Grzybowskim, 5.
Ogrodnik J. M. 377

91818197

22654758

54514



KURJER WAKSZAWBKl^-Dnia 19 marca 1889*,

W POWOZY UŻYWANE
w różnym rodzaju i Sanki, oraz Kareta potrójna i 
angielski na dwóch kolach, pozostawiono do sprzedania za h 
nizką. cenę w fabryce powozów W. J&osnaiiowJLj 20 
Królewska Nr 83. __________ g^o,

fchnia Letnio w JaWomii o.
Przy parku pałacowym, jako też w parku sosnowym przy stacji kolei Nad

wiślańskiej, są w każdym czasie różne lokale do wynajęcia po cenach umiarko
wanych.

Tamże jest do wynajęcia Hestauracja z kompletnem umeblowaniem 
i mieszkaniem dla Restauratora i .Bufet na stacji kolei Nadwiślańskiej Ja
błonna.-

Zamówienia przyjmuje Administracja dóbr na miejscu lub biuro Zarządu 
ul Krakowskiem-Przedmieściu Nr 32, kaźdodziennie od godziny 11 do 3. 378

8

ŁW
W składzie koronek i towarów bławatnych 

pod firmą „WANDA,“ 
egzystującym przy ulicy Erywańskiej (Zielony Plac), w domu 

pod Nr. 16, odbywać się bedzie 

wmzBa 

wysortowanych towarów
od dnia 20 Marca r. b. 50 3r

DLA CHORYCH NA PŁUCA
ZAKŁAD LECZNICZY D-ra BREHMER*

W GOERBERSDORF, n
pierwsze sanatorium założone dla suchotników w r. 1854, rozległy park i • 
przestrzeni 6% kilometra, elegancki kurhaus, wspaniało wille w parku. Cen/?' 
wane. Prospekty gratis i franco przez administratora zakładu

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 15 (27 Marca) t. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali r 

nej Magistratu Miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 

na dostawę w roku 1889 do budowy kanałów i wo
dociągów 70 sążni kubicznych russkiej miary żwi

ru, od rubli 30 za sążeń kubicźny..
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyinvni v 

gistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydrul™ ■ 
zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1 wane'

GŁÓWNY SKŁAD LAMP

KOMPOSTY OTWOCKA
459R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 14 (26) Marca r. b., o godzinie 11-ej rano, odbędzie się w sali licytacHwł Ut 

gistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, * 

na dostawę w r. 1880 do budowy kanałów 210 sążni 
kub. russkiej miary piasku, od rs. 9 za sążeń kub.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały z 
Dzienniku Warszawskim i w Gazecie 1 olicyjnej. 377r

NOWOŚĆ! NOWOŚĆ! NOWOŚĆ!

W MUZEUM BOZWY,
po raz pierwszy w Warszawie nadzwyczajny CUD NATURY,

I. Dziewczynka Olbrzym, 11 lat mająca, 2 ars. 12 werszk. wzrostu 
7 pudów wagi.

II. Piękna Galetca, Biust marmurowy, ożywiający się w oczach 
widzów. Ostatnia nowość sprawiająca wielkie wrażenie w całej Europie’.

Oprócz tego codziennie okazywane będą obrazy niknące znakomitego fizy 
ka p. Krósso, mające w średnicy do 9 arszynów, oświetlane światłem Dni- 
inonda.

Codziennie dwa przedstawienia z nowym programem, pierwszo o godzinie 6, a drugie 
o godzinie 8-ej.—Cena wejścia do Muzeum kop. 20 od osoby, dzieci i żołnierze płacą po
łowę.—Wejście do sali obrazów niknących po 10 kop., krzesło 20 kop.—Wejścia do sali ana
tomicznej 10 kop.—Muzeum pozostaje w Warszawie nieodwołalnie tylko do 1-go Kwietnia. 
Katalogi sprzedają się w językach: russkim, polskim, niemieckim i.hebrajskim. ; tólRas

I
 Nr 100, RESTAURACJA Nr 100;

Marszałkowska, wprost Dworca Wei Wam.-WeW8j.

Nabywszy zakład gastronomiczny po p. Jeżewskim, polecam wzglę
dom Szan. Publiczności wybór trunków tak krajowych jak i zagranicznych, 
wszelkie zimne i gorące przekąski, śniadania, obiady i kolacje, piwo 
z browarów Rejcha i Kijoka.

Jako specjalista w zawodzie kucharskim, pochlebiam sobie, iż zupełne uznanie 
Szan. Publiczności zjednać sobie potrafię i najwybredniejsze zadowolnić gusta.

Polecam przeto mój zakład Szanownym Konsumentom,

Jan Stanielewicz
Kuchmistrz,

------------------- , ................ ................................. ——---------------- ----------------------- --------77 UŻYCIA
Działanie użyźniające 4—5 razy wyższe od obornika. 

na grunta pod skibę, na łąki jako nawóz górny, na wiosnę, 
nowaniu przy walcowany. — Cena loco wagon w Warszaw*6

W. PODCORSKIECO, 
zaopatrzony w bogaty wybór Łainp 158y skawicanych, 
oraz najnowszych systensów ILamp do Sfafty 
Siankazkiej, jako też żyrandoli, świeczników, 
Kandelabrów7 i t. p., został na ogólne życzenie Szan. Kli- 
jentów nowo otwartym w gmachu Muzeum, Krak.-Przed
mieście Nr 60, wprost przedłużenia Miodowej i poleca się nadal 
względom Szanownej Publiczności. 500R

Wszelkie reperacje, odnowienia i oprawy wazonów, po najniższych cenach.

J. PFEFFERBERCA 
Niecała Nr 14, obok Ogrodu Saskiego, 

już otrzymał wieiki wybór 

NOWOŚCI 
Hia sezon wiosenny i Setni, 

zagranicznych, russkich i krajowych, na łokcie lub arszyny, 
podług życzenia, z czem ma honor polecić się Sz. Publiczno®

H 42911

HEBANOWSKI i LILPOP 
w Warszawie, Świętojerska .M ŁO, 314R

polecają
NASIOJfJL traw, roślin pastewnych i okopowych, 
jako to: Marchew, JBuraki, Lucernę francuzką, Koń® 

ski ząb, ’KLoiiiczyny it. d. w wyborowych gatunkach. 
Cenniki franco. ------------------

Kupują i sprzedają:
Koniczynę czerwoną, Szwedzką, Przelot, Tymotkę, Wykę, Sporek, Seradelę i t. d

Ekstrakt nie przepuszczający wody.
•jedyny środek zabezpieczenia nóg od zamrożenia.

Glazura na obuwie damskie i dziecinne.
Błyszcz złoty i czarny na obuwie.
Smarowidła specjalne, konserwujące skóry, siodła, kopyta końskie etc.

z fabryki Al. Karwackiego,

poleca A. NOWAKOWSKI, Bielańska 3.

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

I. SCHWEITZER,
’ Królewska 23 (19), znanej dobroci wyrób swój, sprze- 

daje na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 51011
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KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 19 marca 1889 n

Świętokrzyska 8, 4-ty dom od ^oweg-o-Światib

Ponieważ fabryka moja staników trykotowych (wszędzie znana), którą, od dwóch lat pro
wadzę z wielkiem powodzeniem, zajmuje mnie cały mój czas, tak, że nie mogę jednemu i dru
giemu interesowi oddać się należycie, przez to zmuszony jestem do wyżej wspomnionej wy- 
nrzedaźy towarów bławatnych. 343

A Mwarów wysortowanych po cenach niżej kosztu, a mianowicie: Parasolek, Rękawiczek, Wstążek, 
** Mreplisów, Koronek (Staników Jersey) i Pończoch. 473 R O*

f3iEKS*22BSHS3DEEćrzBnDSQtE3BDBZ9BEWESC9ESZsiaś3L22^-*.

LABOURBOULE i- 
■1IIHiLIl naiWzaj rttIWJ § 

zawierając.
Chloran Dwuwęglan i Arsenian Sodu g 

Od pól szklanki do trzech szklanek dziennie | 
odżywia dzieci wątle. i osoby osłabione | 

skuteczny środek przeciw |j
Seziterwistcścż,, Skrofułom. | 

IDia/betŁs, Gorączce Peryody ezittj 
Chorobom skórnym i organów oddechowych a 

Sezon kuracyjny
OD 25 MAJA DO 25 WRZEŚNIA. §

5? ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ «

Kr ________ _

^aa<>O0000000<X>O<>K><X>O<>O<>C><hM><m>0O00W fw MAGAZYNIE W. HOLMBERG, 
V Krakowskie-Przedmieście Nr 21, '

Finlandzkie płótno
bielono i niebielone.

Finlandzkie płótno prześcieradło- 
we we wszystkich szerokościach.

Finlandzki Kreas lniany, 
Finlandzkie płótno żaglowe, 
Finlandzki Rewańtuch, 
Finlandzkie płótno Filterprasowe, 
Finlandzka Kanwa do wyszywania, 
Finlandzkie drelichy, 
Finlandzkie płótno na rolety, 
Finlandzkie Ręczniki, 
Finlandzkie Obrusy.
Finlandzkie Serwety, 
Finlandzkie Chustki do nosa, 
Finlandzkie worki drelichowe, 
Finlandzka dyma na gorsety, 
Finlandzkie pjćcienka na fartuchy, 
Finlandzka skóra angielska, 
Finlandzkie chodniki, 
Finlandzkie nici

bielone i nie bielone
Finlandzka przędza

bielona i nie bielony
Finlandzkie szpagaty 

szare i kolorowe,
Finlandzka przędza dla szewców, 
Finlandzka tektura drzewna, 
Finlandzka tektura prasowa, 
Finlandzkie konopne kiszki, 

również własnej fabrykacji/

nieprzemakalne

PASY 
do maszyn z płótna żaglowego, 

poleca najtaniej w wyborowych ga
tunkach

Senatorska A? 32.
Niemiejscowym odbiorcom próby i 

ceny chętnie i bezzwłocznie franko wy
syłani. 439

DO WARSZAWSKIEGO

Russkiego Klubu 
potrzebny jest 509R 

KUCHARZ, 
któryby utrzymywał stołowanie i bufet, 
za kontraktem i z kaucją rs. 000, jako 
pewność dokładnego spełniania umowy. 
Bliższe szczegóły u rządcy Klubu codzien
nie od 1 do 3-ej godziny po południu, 
w tymże Klubie, Nowy-Swiat A? 67.

Chemik-technolog, 
russki poddany, który ukończył politechnikę 
w Zurichu i Instytut chemiczny w Berlinie, 
z kilkoletnią praktyką fabryczną, poszukuje 
odpowiedniej posady.—Oferty: Biuro Chemi- 
czno-Techniczne. W. Rupniewski, Jerozolim- 
ska Aleja Ąś 80. 508R

Mechanik-Technik
b. wychowaniee szkoły technicznej w 
Chemnitz, z praktyką warszt. i biuro
wą, obznajmiony z tutejszemi stosun
kami, poszukuje miejsca w Królestwie 
lub Cesarstwie. Łaskawe oferty pod 
A. A. 24, przyjmuje Biuro Ogłoszeń 
pp. Rajchman i Frendler. 50óR

Służących
J. ŁUCZYŃSKIEGO

Podwale A5 6, na dole.
Zawiadamia Osoby interesowane, że przy- 

nadchodzącym kwartale ma do umieszczenia 
znaczną ilość służących obojga płci w do
bre świadectwa zaopatrzonych, których i na 
prowincję rekomenduje. Gospodynie wiej
skie, Panny służące, Ekonomi, Ogrodnicy. Pi
sarze prowentewi i Leśnicy także poszukują 
zajęć. Nadmieniam, że Kantor mój od kir 
kilkunastu egzystujący, nie ma nic wspólne
go ze świeżo otworzonym Kantorem Włady
sława Łuczyńskiego w Resursie obywatelskiej. 

4i8R Józef Łuczyński,
Ola Pań Gospodyń 

wielka oszczędność czasu i pieniędzy; 
wyborna w smaku 

Kawa _ ’ mielona 
do mleka i śmietanki, w sklepach kolo- 

njalnych firmy „Merkury” 

T. Stanisławski pod Teatrem 
Cena 44 kop. funt. 4śOR

przy ulicy Nowy-Świat Nr 1,
róg Placu Ś-go Aleksandra, 

wydaje pożyczki na biżnterje i drogocenne ka* 
mienie,

Garderobę męzką i damską, futra, meble i t p.
Procent umiarkowany.

Kassa otwarta codziennie oprócz Świąt, od godziny 9-ej rano do godziny 8-ej 
wiecsoiem. 311

NTkSIOTT-A 
kwiatowe, warzywne, pastewne i leśne, 

zupełnie świeże, poleca z gwarancją za normalne kiełkowanie, 
Nowy Skład Nasion pod firmą 

„Nowy Warszawski Skład Nasion” 
w Warszawie, Leszno A? 18.

Cenniki wysyłają się bezpłatnie. 347R

MASZYNY 00 SZYCIA
• „SINGERA,“

Z FABRYKI
Towarzystwa Akcyjnego dawniej Seidel & Nauman 

z czółenkiem’bez nawlekania, szyjące lekko i cicho. 
Z przyrządem do obrabiania dziurek wykonywają- 

cym 1,500 dziurek dziennie.
Zadatek mały, spłata tygodniowa

po Hs. 1.
t Dwuletnia gwarancja.

bo nabycia tylko w moim sklepie 

^pnnlicj Senatorskiej Nr 22, r® Bielańskiej. 
► „R K. Koperski.

Handel Win i Delikatesów
18 Miodowa 18

JOZEFA FUR WIN,
Poleca Śniadania i Kolacje a la carte, przez zdolnego Kuchmistrza 
jzboJn’e przyrządzane, przy obficie w Zakąski zaopatrzonym Bufecie i po 

, «ader Pfrzystępnych.
oIOkusz po kapucyńsku, oraz inne różnorodna Ryby, tak gorące, jak 
Majonezach i galaretach, przez cały post są gotowe w każdej porze dnia. _ 

KrąjowCa zao^a*rzona obfici0 '>e wszelkie Napoje Zagraniczne i 

__  ZAMÓWIENIA przyj mują się. 512R

DO SKŁADU

przy ulicy Elektoralnej As 7, F 
naprzeciw Banki’, ffi

nadchodzą, ciągle wielkie transporty K

z fabryk niemieckich i krajowych:

Cegły i Gliny ogniotrwałej, i 
Węgli kowalskich annielskicli, | 
Tektury smolowcowcj,
Rur i Dren [ttamijcii. J

1074



i* KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 19 marca 1889 ft

a
.2

cS

s

2 « 
.Ł ° 
ii

•UJ o

SS

CS » 
fa ‘S ® S 
►» £- s
H - *=5 N
>s & ® fa •« '£ 
s ® ® & s •ml * C* 
ńąS 

.-bf

® f = 
Mi

a?S g UJ
>»’2 O

!s s s S! a' 
■sag, § 
r-fa

® CS. M O
= e aS$ £ 8 
a*J

“1 ■= n 8 
_ Ł- . »°O .2 o > 
= = ol

„BAZYLI K LIM USZYN”
W MOSKWIE.

C2ABSTA od 1 rs. 40 kop. do 3 rubli, KWIATOWA i ŁAJfSIIT od 2 rs. 50 kop. do 7 
rubli, ŻÓŁTA, ZIELONA i w PUSZKACH na różne ceny.

Rozważanie herbaty dokonywa się wyłącznie w składzie głównym, zkąd wysyła się do wszelkich 
miejscowości, zarówno do handli własnych jak i na żądanie pp. nabywców pocztą lub drogami żelaznemi.

W

W

454R

W
W
W

KIJOWIE: 1. Na Kreszczatiku. 2. Ulica Aleksandrowska. 
CHARKOWIE: Plac Mikołajewski, dom d. Granowskiego.
BAKU, NA JARMARKU NIŻEGORODZKIM i na wszystkich UKRAIŃSKICH.

MOSKWIE: 1. Worota Borowickie, skład główny i kantor.—2. Wołchonka, dom ks. Druckiej- 
Sokolińskiej. — 3. Twerskaja, d. Śazikowa.—4. Iljińskie Worota, w gmachu magazynów iljińskich.

PETERSBURGU: 1. Ulica Michajłowskaja, dom Hotelu Europejskiego.—2. Róg Znamenskiej i Basej- 
nej, dom Jegorowa.

Do wjiiajęcia 
na Letnie‘ 

od połowy Maja do Września Willa 
.Carlsbad w Nęu-Dubbeln, na Rygskiem 
wybrzeżu. .Dom o siedmiu pokojach 
umeblowany z wszelkiemi dogodno- 
ściami, położony na wzgórzu w okoli
cy leśnej z widokiem na morze. Bliż
sza wiadomość w Rydze, u Pani von 
Stoffregen Parkstrasse -Nś 8. 335

Dwucylindrowy Piec Wapienny bmforta.
Polecam Szanownym Interesantom

WAPNO STRZEKSZYCKIE, 
znane od lat dwudziestu dwóch z wyborowego gatunku i niezwykłej produkcyjno
ści jako materjał budowlany, a nadto nadający się do różnego rodzaju fabrykacji, 
z uwzględnieniem cen. nader nizkieh, bo na równi z cenami praktykowanenii za naj
niższe gatunki. Przyjmuję wszelkie zamówienia i wykonywam je najakuratniej 
z wysyłką wagonami na wszystkie Drogi żelazne
w Strzemieszycach, stacja kolei Warsz.-Wiedeńsk. lub kolei Iwan- 

grodzkiej.
358K Feliks Modzelewski.

Rajzonder (podróżując^ 
własnym kosztem, pog,..?, ■ 
stępstwa różnych mykut ■'J' 
Uektanc, rara, 20st, < «■ 
sy w Kantorze Kurjera W<?dre" 
skiegp pod lit. K, arfzaw.

IBardzotaSo!

=~~—_ _
PoszukuJ,e

wama artykułów codziennej’ J,0 
by, z kapitałem J °£olnej

z wkładem częściowymi0^’.

SS* pi . B. t nŁą&w.a-

szkoła rson*
Osoba wykładająca, skończywszy km. ** 

^)Wv>P?r?ZU’ Znając Przedmiot LkY’n6’- 
1 dokładnie, czyni go łatwym w nni™21119 
nie posługując się przytem żadnemi k??.'"' 
mi ani linijkami. Lczennice z prow,,^ 
dą stałe, tanie pomieszczenie.
dają się na zamówienia fasony Si iT*- 
oraz przyjmują się wszelkie robotvVT'1 
tualety damskiej wchodzące za^ei 
Włodzimierska -V 14, parter| m li 

Hofii

W miesiącu Lutym r. b., 
mi we wsi Miączynie, gub. Lubelskiej, y 
wiatu Zamoyskiego,

ta L \ 

serja 2746 M 24 z r. 1864 i seria 11294 J» 

30 z r. 1866. .
Józef Cybulski _

Gruntowna nauka kroju sukien damskich 
Ks. 10 w szkołach A. Gałeckiej ulica Pu 
wal M 10, druga ulica Wilcza Jś 15. W'

Panie, chcące się uczyć, niechaj zwrócą u. 
wagę na nowo otworzone szkoły kroju Każ
da z pań przed rozpoczęciem nauki nowin,,." Widzieć Książkę czyli Metodę, podług S 
uczyć się ma, czy nauka prowadzoną będzie 
Sposobem francuskim, t. j. za pomocą tylko 
jednego centimetru, książka potrzebną jest 
koniecznie, aby po skończonej nauce, w ra
zie zapomnienia jakiego szczegółu’ szukać 
pomocy w Książce, inaczej, nie mając pod
ręcznika, cała nauka jest korzyścią dla nau
czycielki, zaś dla osoby uczącej się próżne 
zmarnowanie czasu.

Książka napisana przez A. Gałecką, z ry
sunkami, jest do nabycia we wszystkich 
księgarniach. Skład główny w Szkołach 
kroju, w języku russkim kop. 50, w polskim 
kop. 40, za przesyłkę pocztą kop. 10. 345

Do sprzedania z wolnej roki dobra
ZASADKI

nad granicą pruską, w powiecie Rypiństln 
położone. Włók 18 z inwentarzem żywym 
i martwym, oraz obsiewami w komplecie. 
Gospodarstwo w kulturze, wielopolowe, obfi
tość łąk i torfu na opał. Budynki w dobrym 
stanie, dwór murowany, obszerny, ogród ngiel- 
ski i owocowy. Pożyczki Tow. Kred, dawnego 
12,900 rs. a dobrać można do 18,550 rj- 
Pozostać może na hypotece summa rs.
z procentem 4?/<, płatnym w dwóch ratach, 
na. lat 8. Cena przystępna. Bliższych szcze
gółów dowiedzieć się można u Prezesa l®- 
warzystwa - Kredytowego, w Płocku lub u 
Nosarzewskiego w Młodzieszynie piw 
Sochaczew. ______ 2_—

WSPÓLNIKA
w sile wieku, energicznego, techn - . j.
i handlowo wykształć on e«°!. pBy> 
talem 25 do. 30,000 rs. ^ - fi pcd 
muje Biuro Ogłoszeń,, Senatorska 
wyrazem ..Wspólnik ■ ____

OSTRZEŻECIE[ ...
Zaginęły dwie sztuki obligów ng& 
szTwy jU 4247. i 4248 po » #
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Jeszcze tylko przez czas krótki dwa przedstawienia 
dziepnie, o godzinie 4 i 7 wieczór, ze lwami, hyenami, 
szakalami, wilkami i słoniami. 455R

Nowość! Fajerwerki i Lwiej klatce.

KtrRJER WARSZAWSKI,—Dnia 10 marca 1889 n

Potrzebne panny podręczne do staników. 
Ul. Świętojańska A? 10.5709

Hanny uzdolnione, podręczne i uczennice 
1 potrzebne do fabr. kwiatów, Długa 42. 717
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Dwie dubeltówki, systemu Lankastra. z Przy
borami, do sprzedania. Widok Aś 13, mieszk.

1, od 4-ej do 8-ej wieczorem. 5516

ąw-yz_____________

Biuro nauczycielskie Jasińskiej, Berga Aś 6. 
iua do umieszczenia zaraz: nauczycieli z kon
wersacją niemiecką, francuską. Nauczycielki 

polki wykwalifikowano z wyższą muzyką, śpie
wem, rysunkiem, oraz francuzki i niemki uau- 

; knhv 698

pielęcina 9 kop. funt, powidła doskonałe
U18 kop., chleb wiejski, masło solone od 25 
do 40 kop, fant. Chmielna 15.5694

notrzebny uczeń inteligentny, umiejący do* 
rbrze rysować, do grawera Otto Reising, No- 
wo-Senatorska Aś 7. 5653

Potrzebna poslugaczka przychodnia w śre- 
dnim wieku. Obożna 4, m. 17,5701

notrzebny uczeń od 15—16 lat. Cukiernia 
r Bielańska 22. 5685

Do sprzedania meble orzechowe atlasem
kryte. Złota 26, m. 8. 671

Rządca ekonomiczny, z kilkoletnią prakiy- 
nką góspodaiczą, renom, gospodarz, poszuku
je posady od 1-go kwiietńia lub lipca. Łaska
we oferty adresowali: T. Stefaniak, rządco, 
Poznań, ulica Strzelecka 19. 5611

KSłody człowiek, znający język polski, rus- 
lllski, niemiecki, francuski oraz po części 
Łuchalterję, poszukuje stosownego zajęcia; 
zająłby się ajenturami w miejscu lub na wy- 
jazd. Oferty M. 12, kantor Kurjera. 5554

yamerdyner, kawaler, inteligentny, miłej 
^powierzchowności, z dużego domu ze wsi 
przybyły, świadectwo chlubne, długoletnie, 
potrzebuje służby w Warszawie. Oferty upra
szam nadsyłać: kantor Kurjera Warsz. Służą* 
cy A. S.___________________________5609

Potrzebna jest zaraz starsza panna, uzdol
niona w upinaniu sukien. Elektoralna 15, 
mieszkania 4, 6637

Osoba kompletnie znająca krój i wogóle ca
łą krawiecczyznę poszukuje miejsca starszej 
panny na, wyjazd. Wiadomość: ulica Elekto

ralna Aś 29, u rządcy domu. 5630

Niemieckiego udziela u siebie, jakoteż na 
Uwieście nauczyciel. Ulica Marszałkowska 
114—29. 5600
nauczycielka, russka, udziela lekcyj i 
Ujrzygotowuje do gimnazjum. Dzielna Aś 33, 
stróż wskaże. 5696

Potrzebne są zdolne maszynistki do tryko
tów, oraz podręczne i do nauki. Ulica Za- 
kroczymska A* 15 domu, 24 mieszk.______ 5683

Panny do róż i podręczne potrzebne są w 
fabryce kwiatów Szybalskiego. Ulica Trę
backa .Vj 7. 4896

Artystycznie wykończone fotografje 0d2-ch 
ftrubli tuzin u „Świetlika," Ki-akowskie-1'rzed- 
mieście 7. 546

HRlodzieniec, izraelita, poszukuje zajęcia
III w kantorze lub składzie. Oferty J. K., kan- 
tor Kurjera.5553

Adres fabrycznego składu dywanów, ser 
wet, chodników, Mazowiecka 16. Kiltyno 
wicz. 519

Potrzebne niemka panna służąca, albo młod
sza. Zgłosić się do Hotelu Briihlowskiego

Au 7, codzień rano do godz. 10-ej. 5524

Kupno i sprzedaż*
Antyki, meble, z powodu wyprowadzki do 
fizbycia. Świętojerska Aś 28, m. 8. 5399

Essencya z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupeł
niej czysta, w kapsułkach zawarta, jest znacznie skuteczniejsza aniżeli 

i Hubeba. GW" Biepotrzebnem używanie wszelkich szpryco- 
ffań i v przeciągu kilku dni ulecza wszelkie najdolegliwsze i nai- 
więcej zastarzałe rzeżąezki, me utrudzając żołądka i nie udzielając nieprzyjemnej woni uryme. J*

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

haryżanka udziela lekcyj w domu i na mie- 
I ście. Szpitalna 5, m. 16. 5680

poszukuję nauczycielki muzyki i francnzkie- 
I go za pokoj. Oferty pod literą L. w kanto
rze Kurjera. 5708

potrzebną jest bona niemka z dobremi re- 
r komendacjami. Chmielna 33, m. 7. 5690

Woźni, ludzie porządni, ze świadectwami, 
potrzebni zaraz cio Biura oficjalistów Łu
czyńskiego, w gmachu Resursy obywatelskiej. 

Krakowskie-Przedmieście. 5542

potrzebny miody korepetytor na wieś, do 
1 przysposobienia chłopczyka do wstępnej. 
Cena 50 rs. rocznie. Bliższa wiadomość: hotel 
Polski, w razurze. 5665

Poszukuje się od 1 kwietnia panny służą
cej z dobrą rekomendacją, ze znajomością 
szycia, czesania i usługi, bez prywaty zgłaszać 

tię Widok 7, m. 4, do 10 zrana. 5482

nauczycielka młoda, z francuzką konwer- 
Usacją i muzyką dobrą jest żądana. Biuro 
nauczycielskie Anny Damerau, Krakowskie- 
Przedmieście Aś 38, wprost Saskiego Placu. 5648

Energiczny młody rządca dóbr, z chlubne- 
mi świadectwami, poszukuje posady od 1-go 
kwietnia. Kotzebue 2, mieszkania 8 w'War

szawie. 688

Nauczycielka gry fortepianowej, z wyż- 
ftszym dyplomem, udziela lekcyj u siebie i 
nanieście. Jiowy-Świat Aś 52, mieszk. 10, od 
2-ej do 5-ej. 5485

notrzebny człowiek młody, żonaty, specja- 
r lista, do samodzielnego prowadzenia restau
racji z ogrodem, za kaucją do 400 rs. Oferty 
pod literą G. 13. składać w kantorze Kurjera 
Warszawskiego. 5646.

rtywany najrozmaitsze, serwety, kołdry, 
ŁJchodniki, wielki wybór! materyj meblowych 
„najlepiej kupować" głównym składzie Gieł* 
żyńskiego. Marszałkowska 137. 93

Potrzebna panna podręczna i do nauki do 
krawieeczyzny. StareMiasto Aś 21, miesz
kania 7. 5641

Młody francuz poszukuje miejsca do małych 
dzieci. Oferty „Louis” składać w Kur- 
jorze.5639

Michhalterję podwójną sposobem prakty-
Bcznym, "7ucza znany specjalista Dawison.
Dzielna 27._____________________ 0

notrzebny ekonom na wieś w wieku star- 
F szym, samotny-, wymagane świadectwa, po
ręczenie. Oferty Kurjer Warszawski „Eko
nom”. 5725

MAGAZYN KSIĄŻĄT DRUCKICH-LUBEGKICH, 
Królewska Bfr 1O, 

zaopatrzony został 
z fabryki własnej 

„CMIELOWSKIEJ,” 
nagrodzonej na Wysta
wie Przemysłu i Rolni
ctwa w 1889 r. złotym 

medalem,
Porcelanę malowaną i białą;
Garnitury stołowe na 12 osób, od rs. 50 do rs. 100; 
Garnitury umywalniane, do herbaty i do kawy;
Naczynia kamienne kuchenne ogniotrwałe:
Piece rozmaitych wymiarów: Majolikowe, Berlińskie, Kwadrateltowe;
Kafle różnych gatunków;
Cegłę i Glinę ogniotrwałą.

Z Fabryki SZCKITCZY&SMKJ:
Wełnę drzewną, Sosnową, Osikową opakunkową;
Wełnę do materaców i poduszek;
Szarpie opatrunkową i takowe sprzedaje hurtownie i detalicznie, po eenacb 
nader umiarkowanych, przyjmuje- wszelkie obstalunki w zakres fabrykacji 
porcelany, naczyń kamiennych, pieców i wełny drzewnej wchodlząoe, na żąda
nie udziela objaśnienia i wyseła cenniki na piece ri naczynia ka
mienne. 339R

Ufauka i wychowanie.
wielka udziela lekcje konwersacji. Mar-

Bazar wyrobów kobiecych, Wierzbowa AS 6, 
hotel Angielski, przyjmuje wszelkie obsta
lunki w zakres pracy kobiecej wchodzące z 

własnych lub powierzonych materjałów, mia
nowicie: bieliznę męzką, damską i dziecinną, 
znaczenie bielizny, hafty, szlafroczki, matinees, 
bluzki, halki i sukienki dziecinne, trykotaże, 
wyroby pończosznicze, szydełkowe, włóczko
we. dżetowe, malowanie na materjałach, por
celanie i drzewie, wypalanie itp. Wszystko 
starannie i możliwie szybko wykończa. 659

Binokle, okulary, wszelkie wyroby opty
czne najlepszego gatunku 25% taniej, w ma
gazynie optyczno-chirurgicznym Juljana Dre

her. Szpitalna 6, przyjmuje reparację. 4579

7J7.%whalterii wyucza gruntownie z upowa
żnienia władzy, Chmielewski. UkBracka 

ił 5. 

Bona niemka z dobremi, świadectwami po- 
szukuje miejsca. Nówy-Świat8, m. 26. 5661

Bona niemka, z początkami muzyki, francu
skiego, russkiego, inne z krawiecczyzną, 
poszukują miejsca. Chmielna 70, m. 4. 5548

Niemki bony, z dobremi świadectwami, są 
do umieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie 
Jasińskiej, Berga Aś 6. 5728

rłażący w średnim wieku z dobremi świa 
Odectwami potrzebny od 1-go kwietnia. Wia
domość Wiejska 3, u (szwajcara, 5629

" * - ■- —

Wdowa, znająca styj na gospodarstwie, szy
ciu, praniu i prasowaniu, poszukuje miej
sca od 1-go kwietnia, r. b. Oferty składać w 

Kurjerze pod lit. R. 1Ł 5719

Potrzebna uzdolniona panna do ubierania 
kapeluszy i podręczna- Adres: magazyn mód, 

ulica Królewska Ab 51. 5537

A rtysta-rysownik, zupełnie uzdolniony w 
Achromolitografji, znajdzie stałe zajęcie. No- 
wy-Świat Aś 9, mieszkania, 3. 5631

Potrzebną osoba, szyjąca bieliznę, na przy
chodnią. Żurawia 31, mieszk. 5. 5687

Potrzebna jest starsza panna do kapeluszy. 
Dzielna Aś 20, mieszkania 1. Zastać można 

do 3-ej po poł. 5689

Rysownik techniczny poszukuje zajęcia. 
ISAdres: Złota 60, nu. 21, u W-go Wojcie
chowskiego, dla F. S. 5711

Panienka młoda, z dobrej familji, pragnęła
by przyjąć obowiązek uczennicy w większym 
sklepie spożywczym lub też w jakimkolwiek 

innym, zażycie i najmniejsze wynagrodzenie. 
Oferty w Kurjerze „Praca”. 4045

Potrzebne panny do spódnic i staników. 
Złota 49, mieszk. 14. 703

Buckie (Historja cywil. Anglji), Gulistan, 
tłom. Kazimirski, Herodot, Odysseja, tłom. 
Bronikowski: Kant (Grit, de la raison pure), 

Hartman (Phil, des Unbewusten); Arystote
les, latine; Cicero Noble’go; Benfey (Handb. 
der Sanskrit); Bopp (Gloss, comp.); Helwe- 
cjusz, Konfucjusz, Mencjusz i inne do sprze- 
dania. Hoża 32, m. 9, od 1—4-ej. 5488

Biurko orzechowe wiedeńskie 22 rs. Moko
towska Aś 52, mieszkania 26.5697

potrzebną jest bona do dwojga dzieci, niem- 
Fka, znająca język polski, lub polka; wyma
ganą jest znajomość krawieeczyzny. Wiado
mość: ul. Królewska Aś 18, mieszk. 1, codzien- 
nie od godz. 9-ej do 1-ej. 706

Potrzebny dzielny gospodarz i rzutki admi
nistrator, z dobremi rekomendacjami, do 
dużego majątku, z kaucją 5000 rs. Wiadomość 

Nowy-Świat Aś 8, „Minerwa".______ 5513

Panny do staników, zdatne, jakoteż i nczen- 
nice potrzebne zaraz. Warecka M 3. 5510

Bi loda russka, z patentem, poszukuje lekcyj 
IBjfz. russkiogo i matematyki, przygotowuje 
do gimnazjum, udziela muzyki. Wspólna 12—1, 
od 3-7._______________________ 5679
Można egzercytować tię na dobrym forte- 
lllpianie, bardzo tanio. Żelazna Aś 48, mieszka
nia 9.5714

Kucharka z dobremi świadectwami poszu
kuje miejsca od 1 kwietnia. Chmielna 55, 
mieszkania 17. 715.

Kucharka zacna, porządna, potrzebna od 
kwartału. Zgłosić się wieczorem. Wiado- 
mość Nowolipie 12, m. 1.5718

Potrzebne panny do krawieeczyzny, podrę
czne i do nauki. Krakowskie-Przedmieście 
dom Roezlera 79, m. 4. 5722

Potrzeba zaraz dwóch uczniów do cukierni. 
Ulica Wspólna Jś 24. 5716

Potrzebne są panny, do dziurek, podręczne
i do nauki. Ulica Żelazna Aś 47, mieszka

nia 36. 5699

Potrzebne bony niemki ze świadectwami.
Chmielna 70—4. 5669

Osoba niemłoda, znająca się na krawiecczy- 
żnie i reperowaniu bielizny, poszukuje miej
sca do domu prywatnego. Oferty w Kurjerze 

pod M. N. 5693

Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej
sca do towarzystwa, zaopiekowania się cho
rą osobą, albo do gospodarstwa w Warszawie 

lub na wsi. Adres: Chłodna 46, m. 33. 5670

HHłoda wdowa inteligentna, poszukuje miej- 
HSsca do zarządu domu lub do towarzystwa. 
Nowo wielka 21, m. 1. 5131

Osoba udoskonalona w krawiecczyźnie po
szukuje zajęcia. Wiadomość: kiosk przy ra

tuszu. 716

Do sprzedania szeslong za 8 rs. i wiele 
innych rzeczy bardzo tanio. Od 10-ej do 1-ej, 
Chmielna 5, m, 29. 5647

Dolman pluszowy nowy tanio do sprzeda
nia, stół kuchenny lipowy, który służy za 
łóżko, stół jadalny dębowy, inne rzeczy. Kru- 

cza 24, m. 25. 5652

nragnę wziąć dom w administrację, jako ob- 
I znajmiony i egzaminowany rządca. Rs. 2,000 
lub 2,400 mogę przedstawić tytułem kaucji. 
Warunki pod lit. A. Z. O. proszę złożyć w Kan
torze Kurj. 5677
poszukuje się zdolnych ajentów na War- 
i szawę do nowego monopolowanego i paten
towanego wynalazku. Oferty pod lit. I. G. 109 
przyjmuje kantor Kurjera. 5682

EE łodzjeniec z 5-klasowem wykształceniem 
lllposzukuje miejsca w handlu. Wiadomość 
Krakowskie-Przedmieście Aś 52. 5654
Rfjężczyzna w średnim wieku, żonaty, bez- 
|fI dzietny, z dobremi świadectwami, poszuku
je miejsca szwajcara, woźnego lub też jakiego 
innego zajęcia; może złożyć kaucji 200 rs. 
Adresy proszę składać u stróża, Twarda 
Aś 40. 5649

Szkoła kroju i szycia B. Maleszewskiej, 
Żurawia 7. Nauka obejmuje krój: sukien, 
palt, szlafroków, dolmanów, rotund i wszelkie

go rodzaju ubranek dziecinnych. Nauka szy
cia gruntownie przeprowadzona w najdrobniej
szych szczegółach z miejscowych lub danych 
nwterjaiów. Zapis uczennic tak przychodnych 
jak pensjonarek od 11-ej do 3-ej po południu, 
Panie po ukończeniu kursu otrzymują patenty 
prawomocne. System francuzki bez żadnych 
narzędzi pomocniczych prócz centymetra. 5520 

Student uniwersytetu, russki, szuka lekcyj.
Złota 26, mieszkania 38. 5691

Ul nowo otwartej szkole rzemiosł Haliny z 
„Leszczyńskich Tokarzewskiej, Szkolna 8, 
przy Zielonym placu, udzielają lekcyj: kroju, 
szycia, upinania sukien, strojów, haftów, ma
lowania na porcelanie, szkle, drzewie, atłasie, 
lustrach, kolorowania fotografij akwarellą 
olejno, barbotiny, wypalania na drzewie, skó
rze, ręcznego tkania dywaników smyrneńskich, 
szaii i t. p. Krojczyni i modystka udzielające 
lescyj w zakładzie, pracują w pierwszorzędnych 
Magazynach. _____________________ 713

Posady i prace.
Rngielka (gruntownie francuzki, niemiecki, 
Mmuzyka) szuka zajęcia. Jezuicka Ae 6 (J£a*

4570

Osoba w średnim wieku, zporządnej familji, 
przyjemnej powierzchowności, poszukuje 
odpowiedniego zajęcia (za kasjerkę itp.) w 

większym sklepie, lub też w perfumerji, tylko 
w Warszawie, w razie potrzeby może złożyć 
kaucję. Oferty w kantorze Kurjera pod lit. 
A. T.___________________________4'044

Panna do sprzedaży okryć i sukien damskich 
kompletnie zdatna, potrzebna jest zaraz. 
Wiadomość: Magazyn damski Rutkowskiej, 

Miodowa Aś 16. 5726

Potrzebni są czeladzie pilnikarscy. Wiado- 
mość Świętojańska Aś 10, m. 7.____ 5734

Potrzebna francuska, znająca język niemie
cki. Mokotowska 51 m. 12, od 4-ej do 5-ej 
po południu. 5732

Dorożka iz powodu wyjazdu jest do sprze
dania mało używana. Ulica Chmielna Aś 
87, m. 10. 5730
o sprzedania fortepian Zdrodowskiego 
w dobrym stanie, zegar i lustro. Obożna 9, 

mieszkania 3. 5705______
o sprzedania pieski trzymiesięczne, czy- 
stej rasy mopsów. Ulica Dobra Aś 1, miesz- 

kania 35._________________________ 5638______
o sprzedania bilard w dobrym stanie, 
mały, za rogatką belwederską, pierwszy 

szynk za Promenadą. Wiadomość na miej
scu.   5666
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Cklepik do sprzedania, z powodu wyjazdu. 
yUlia Nowo-Karmelicką.15. 5681

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda' 
nia z kantorem pism. Ogrodowa 52. 5386

ER undur i czapka Tow. wioślarskiego są do 
m sprzedania. Senatorska 17, m. 5. 5664

3,O3BOjeHo H,eH3ypoio Bapniasa 7 (19) Mapia/1889r«

Fortepian, inobie z 3-ch pokoi, sprzęty ku- 
I cheune, z powodu wyjazdu tanio do sprze
dania. Nowa Praga, dom po Konopackim. 5529

ęklep chrześcijański kolonjalno-spożywczy 
wjest zaraz do sprzedania, z powodu wyjazdu,w 
osadzie Latowicz, powiecie Nowo-Mińskim. 
Bliższa wiadomość: redakcja Roli, Nowy-Świat 
M 4. 5700

Oklep w którym obecnie razura, do wynaję 
vcia od 1 kwietnia. Ulica Marszałkowska 
.V 109. 5727

(Aocieł miedziany za rs. 10 do sprzedania.
IkOgrodowa 41, u w łaścicielka 5634

IV Criłkerui HcrsxcttsjLwyo.—Uac Teatralny Er473c (nowy 9), ,, 
l.ećalter Irancisask Cksewski.—V. ydaucy V«acław Eajirancwtlti i Antcni 1 icikicu its (Adam Fłng)<

Wiatrak jest do wydzierżawienia z grun
tem, lub bez takowego, może być wiatrak 
sprzedany, za Wolskiemi rogatkami, przed 

fabryką gazową. Wiadomość: Czysta W 8, 
S. Diermajer. 5710

(fasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
ji Boh tego. Nowy-!swiat 34. 505

fortepian bardzo dobry do sprzedania za
Frs. 60. Wiadomość Chłodna 39, m. 7. 5686

Oklep wiktuałów, dystrybucja, dający dobre 
vutrzymanie, z powodu choroby i innego za
jęcia, zaraz do sprzedania (tanie!) ogółem lub z 
obliczeniem towarów. Próżna 5. 5106

Oklepy i lokal na 1-m piętrze w domu Te- 
Omłera, ulica Hr. Kotzebue Aó 10, wprost sa
dzawki Saskiego ogrodu, do najęcia od 1 kwie
tnia lub lipca, dla firm poważiuejszyeh-w 
sklepach widnych i obszernych, w których Jo- 
tychchczas mieścił się magazyn mebli giętych 
V, ojciechów i magazyn strojów, można urzą
dzić kantory, 5233

Pianino zagraniczne tanio do sprzedania. —
Złota 22, m. 20, od 2—6. 5409

l/ahpta trzyosobowa, prawie nowa, do sprze-
OdanU za rs. 400. Marszałkowska 55. 5660

Szyba duża wystawowa belgijska tanio do 
sprzedania. Krakowskie*Przedm 53. 5663

Lokal do odstąpienia, 3 pokoje, kuchnia, śpi- 
żarnia, wodociąg, zlew, klozet, za rs. 250 
rocznie. Włodzimierska Al 19. 5412

Adres dla poszukującego mieszkania: Widok
Aś 20. Dwa pokoje kawalerskie, umeblo

wane. 5196

Ł o Ił a 1 o.
■ TTrćtlewski \S-ka, Trębacka 11. za 
fi.latwia przeprowadzki pa wozach resoro' 
wych. 11

Sklep tabaczny i galanteryjny jest do sprze
dania przy rogu Rysiej i Marszałkowskiej

Aś 144, egzystujący od lat 10.5538

Kneble, garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
ękomody, tualety, sofy i inne po nieprakty- 

kowanie nizkich cenach. Krakowskie-Przed- 
inieście 10, m. 6, obok Eiopernika. 5608

Efteble stylowe dębowe w kcmpletnem urzą- 
|yi dzeniu jadalnych pokojów, oraz gustowne 
urządzenia salonów, sypialni i buduarów, a 
także pojedyncze sztuki meblowe, lustra i 

pianino zupełnie nowe po cenach umiarkowa
nych. Marszałkowska 148 i cd Zielonego pla
cu Ać 13, parter, m. 9. 401

RH eble tanio garnitury, otomany, szeslongi, 
155 szafy, łóżka, komody, kredens, stoły, krze
sła dąbowe, prawa oficyna, na pierwszem pię
trze, mieszkania 36, Mokotowska 59, róg pla
cu św. Aleksandra. 4466

Oklep mydlarski, lat sześć egzystujący do 
□odstąpienia. Ulica Złota 32. 5645

Bubli 600 potrzebuję na rok; gwarancja re- 
jontalna: w procencie może być przyzwoite 
mieszkanie na czas lata i inne dogodności. 

Wiadomość: Dzikowski, Nowo - Senatorska 
A6 7- 5512

O kiep O dwóch oknach, z dużym pok^TaJ 
 wynajęcia cd i kwietnia r. b., obecnie 

mowany na bawarję, może być i na inny lirl 
coder wynajęty. Wiadomość: ulica,Grzybów- 
ska Aś 16. 5447

Do wynajęcia oficynka murowana, parte
rowa, składająca się z 2-ch pokojów7 z ku

chenką, za rs. 30 na kwartał, dla emeryta. Uli
ca Żelazna Aś 30. 5635

fortepian zagraniczny, prawie nowy, pozo- 
rstawiono do sprzedania. Nowy Świat 47. 
Strojenia, reperacje przyjmuje Cerulli. 5640

Qtajnia na 8 koni i wczoWnia, d<> wvnaiwi, 
□od 1 k wietnia. Wiadomość w skhd*£ 
Lesser, Rymaiska.  C1

Rubli 5000 potrzeba na spłacenie takiejże 
sumy, zahypotekowanej na drugim numerze 
domu w Warszawie. Wiadomość: Senatorska 

10, mieszkania 14. 5544

1- oniemienia rozmaite.
fi kuszerka Sliwowska przyjmuje osoby spo 
f dzicwające tl.-.l ości, cd rs. 15, z umieszcze
niem dziecka, dyskrecja zapewniasię. Wspólna 
Ać^ 26, mieszkania 18. 5464
A Chojnackiego magazyn,Marszałkowska, 

,’óg Chmielnej już otrzymał wielki tran
sport parasolek paryzkich, od najtańszych do 
najwykwintniejszych. 5201

Q pokojów pięknych, bardzo tanio, Wiado- 
Jinośe: Bracka 3. Sklep niciarski. 5733 
Zfft rs. : ięć pokojów, przedpokój, alkowa, 
■<3 U kuch nią, zlew, woda miękka, od kwie
tnia. Wilcza 59. 5715

Jest do wynajęcia pokoik umeblowany, zaraz, 
dla kobiety dobrze wychowanej przy familij, 
z całodziennem utrzymaniem, za rs. 30 na mie- 

siąe. Nowogrodzka 23, stróż wskaże. 5657

Leszno 18. Sklep z pokojem i kuchnią zaraz 
do wynajęcia.4321

Do wynajęcia od kwartału dwa pokoje 
pojedyńcze lub razem, w ogrodzie. Marszał
kowska1.^ 31, wiadomość: u stróża. 5591

Frontowy, obszerny magazyn, z przyległym 
kantorem i pakamerem lub z duże mi skła
dami, zdatny na magazyn mebli lub maszyn, 

albo na jakikolwiek zakład handlowy lub 
przemysłowy; do wynajęcia każdego czasu. 
Erywańska 3. 5572Są do sprzedania meble z salonu i ze stołowe 

go pokoju. Obejrzeć można codzień między
12 tą i 4-tą. Nowo-Ziejna 46, pierwsze piętro 
Wyłącza się handlarzy. 5720

Szafa wielka czarna, trzy przedziały, tanio 
do sprzedania. Tamka 27, u gospodarza. 5713

Skrzypce oryginalne włoskie Amatiero 
do sprzedania. Plac św. Aleksandra a. 2

m. 4.  5706

Ef, eble po zwiniętym magazynie rozmaite 
If I garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
ssały i inne za bezcen. Nowy-Świat 24, po- 
przeczna oficyna wprost bramy, 1 piętro. 5580 
sy? eble do sprzedania za bezcen z ośmiu po
ił! kojów, całe urządzenie lub częściowo i bi
lard. Złota 3, róg Zgody, czwarta brama idąc 
od Marszałkowskiej, parter, m.l. 5735

Mefcle nie zniszczone są do sprzedania przy 
|¥|ul. Złotej Jń 31, m. 16. 5703

Mebli me.choniowych garnitur urzędowej 
|“|roboty do sprzedania z powodu wyjazdu za 

TB. .85. Ogrodowa Aś 26, m. M 10. 5698

Meble czarne, jedwabiem kryte, lustra do 
sprzedania. Saski plac, dom Skwarcowa, 
prawe skrzydło, mieszk. A5 3, w oficynie. 5668

R. fi eble nowe rozmaite, trwałej roboty, tanio 
Iftsprzedaje Maków, Solna 9. 5506

Masło solone litewskie sprzedaje się. Żu- 
iljrawia 13, m. 4. 5695

Zpcwodu starości mam zamiar sprzedać 
dom, w dobrym stanie, piętrowy, .z ogrodom, 
na dogodnych wai unkach. Łowicz, ulica Zduń

ska Aś 133, Fischel Elachnowicz. 5675

Z kapitałem 5 do 20 tysięcy rubli poszu
kuje się spokojnego przyzwoitego interesu, 
czy to do współki, czy samodzielnie. Oferty 

ze szcżególowem objaśnieniem uprasza się zło
żyć 1 od adresem: .Poszukujący” w Kurjerze 
Warsz. 5676

________ _

Mieszkanie od frontu, zł^e~ " - 
kojów, pasażu i kuchni, z 3.mi to
na 2-m piętrze. Może być podzieleń, 

szo, to jest: na 6 pokojów, p.isaj j 
4 pokoje, z tych jeden salon oŁa , '<4 
przedpokój i kuchnia, suche i ciepłe h i'- 
jęeia od 1 lipca r. b. przy ulicy 
(nowy 26), wiadomość u stróża 
---------- ------ ------------ ------------------ m 12 Mieszkanie z ogródkiem, złoż^7T~- 1$ kojów i kuchni, z meblami lub bez a 
najęcia od 1 kwietnia. Wiadomość- «-a? 
Braci Lesser, Rymarska. 7fii) 
61 a lato lub na rok duży dom,ógrćdTfr". 
Rna wsi. Wiadomość: zakład fryziMa.iąV’" 
ksander i Marceli. Plac Teatralny. "

Od 8-gO kwietnia pokój umebb^T' 
mowarom, usługą, dla młodego człowu 
wyznania mojzeszowego przy młodej PM,.' 

rubli 8 miesięcznic. Wiadomość: Elekt,,' 4 
M 19, mieszkania 10. 5672

Oklep spożywczo-dystrybucyjny z miesżka- 
□niem, egzystujący od lat 30, do sprzedania. 
Wiadomość Podwale 4, w składzie skór. 5165

Tanio do sprzedania wyrobiony interes spo
żywczy. Ulica pryncypalna. Senatorska 2.

Owocarnia. 5655

Willa jedno-pię.trowa z urządzonym ogro
dem do sprzedania w Nałęczowie. Wiado
mość na miejscu u W-go Michała Górskiego 

i w Lublinie u Adama Majewskiego adwoka
ta przysięgłego Jfe 29. 5636

Masiona warzywne, kwiatowe i pastewne 
11 poleca stacja doświadezalna oraz handel na
sion Emila Estreicha, rogatka Belwederska, 
wprost Promenady. 4951

Ottomans dobrej roboty za rs. 25. Krucza 
88, u tapicera.___________________ 5729

Pianino do sprzedania systemu amerykań
skiego o krzyżowanych strunach w całkowi
tej ramie żelaznej, z trzecim pedałem tak zwa

nym moderatorem, do zupełnego przyciszenia 
tonu, również korzystnym do studjowania, ja
ko też ochraniającym mechanizm na długie la
ta. Nowy-Świat 54. Janissewski. 5052

tSfłaściciel apteki poszukuje wspólnika lub 
Wwsjólniczk' z 10,000 rubli, do składu 
aptecznego. Oferty przesyłać poste-restante 
Warszawa, „Aptekarzowi.” 5684

Za rs. 4,000 dcmek ktoby miał do sprzedania 
w Warszawie lub na Pradze, żeby mógł lyć 
w nim szynk. Oferty: kantor Kurjera Warsz. 

pod lit. D. U. 5688

Qklep dystrybucyjno - mydlarski zaraz do 
□sprzedania. Wiadomość na miejscu, ulica 
Elektoralna M 17. 5674
CkIeP. mydlarski do sprzedania. Róg Wrc- 
Cniej i Łuckiej M 25.5644

W dnia 17 b. m. t. j. w niedzielę w okoli
cach Saskiego hotelu zaginął piwek, pin- 
czerek, maści czarnej, z białą łatą na piersiach, 

wabi się „Neruś.” Uprasza się o odprowadze
nie do właściciela na ulicę Leszno M 3, ffl. 9, 
za nagrodą rs. 3. 5731 
W-nypan J. Narkiewiczproszonyjest o doły 

czenie adresu do oferty K. N. z dnia 16p°d
K. N. w Kurjerze.___________ 5616
Tginął pies wyżeł, (ponter), maści białej, z 
Łżóitemi uszami, w skórzanej, żółtej obroży z 
zamkiem. Kto odprowadzi na Piękną 44, m.-9. 
otrzyma sowitą nagrodę. 5692

B kuszerka przyjmuje na słabość, eras dłuż- 
[■ szy, lub kurację. Krucza 38. 5592
ffiktiszerka A. M. przyjmuje na słabość w 
Kosobnym lub wspólnym pokoju, z umieszcze
niem dziecka. Elektoralna M 20. 5721 
RĘamlra młoda, zdrowa, ze świeżym pokar- 
sJlmem, na wyjazd zaraz potrzebna. Pier
wszeństwo dla zagranicznych. Nowa-Praga, 
dom yo Konopackim. 5528 
ŚJ asika kapeluszy, strojów damskich. Kra- 
Iskowskie-Przedmieście M 38, mieszkania 15, 
od godz. 10—12 w południe. 5533  
Sekreta zachowania jak najdłużej wdzięków, 

młodości i świeżej cery. Podręcznik higie
niczny: dzieło specjalne dla płci pięknej, z 
przepisami toaletowemi—wyjdzie wkrótce z 
druku. 5338

nack-prass§ drukarską ktoby miał do zby- 
’I cia, zechce złożyć ofertę w administracji Kur- 
, era pod „Pack-prassa”.______________ 5667

Siodło damskie ktoby miał do zbycia, zechce- 
zgłosie się. Chmielna M 21, m. 20. 5374

Garnitur, łóżka, szafy kredens, stół, krzesła, 
otomana, umywsUka. Szpitalna 5. 5411

Jest do sprzedania stół dębowy na 24 osób, 
mało używany, oena przystępna. Wiadomość 

ulica Widok 22, mieszkania 18, u Sławiń- 
s k i ej. 5723

Hasy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in- 
nvch cenników. — Marszałkowska 125. Si

korski. 2844

Sklep spożywczo-dystrybucyjny z powodu 
wyjazdu sprzedam tanio. Pańska 86. 689

Cklep kolonjalno spożywczy z wyrobioną 
 klijentelą w dobrym punkcie, do sprzedania 

z powodu objęcia posady. Wiadomość na miej
scu Śwlętokrzyzka A5 15. 5397

Koronki russkie niedrogo sprzedaję. Mazo
wiecka Jkś 10, m. 9, parter. 5598

Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka izwierciadeł Maurycego 
Silberberga. Rymarska 8. Uwaga, w wysta

wie napis „Na raty“. 4963_____
’ £ble za bezcen! Gaimitur czarny oizecho- 
|u wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 
Lens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, firan
ki. Eóg Chmielnej JS 37 i cd ulicy Marszał- 
Łc-wtkiej M 108, m. 30. 5037

Ogród obszerny z mieszkaj m0|acTT- 
zyc na inle-'-znrnio lub inny zakład 4^ ‘ b 
jęcia, od 1 kwietnia. Wiadomość w .’w,?5' 

Braci Lesser, Rymarska.
699 Od i-go kwietnia r. b. potart^EH' 

kal z 4-ch pokojów, przedpokoju kup’J-' 
Kto z panów właścicieli na talii 

 znać na Podwal X? 19, do właściciela. 54-gk 
Fokój ze wspólnym przedpokojem 

t-r., front, od 1 kwietnia lub zaraz, 
być z calodzionneiu utrzymaniem. Obożuag 
mieszkania 3, obok uniweisytetu, 5^ 
Pokoje ładnie umeblowane, z usługą, foT? 

najęcia zaraz. Nowy-Swiat 57, mieszkania 
Jia 10._________ _________  5724
Pokoje przy familji, suche, ciepłe,

-ze stołem. Hortensja 7, m. 5, 5472' ‘
Pc kej o pojedyńcze z opalem i usługą do rrj.

najęcia. Marszałkowska 114, róg Złotej, fiój 
pięć, dwa pokoje od 8 kwietnia. Wspólna4, 
I od placu. ____________ 5365
Pokój umeblowany, usługa, samowar, nażą. 

danie <-biad. Blacka 23, m. 10, front. 5532

Tanio sprzedam parę szaf gustownych i parę
1 łóżek. Krakowskie Przedmieście 40, u sto

larza. 5707
Warszawska fabryka syfonów, Hoża M 7. 
W Syfony najlepsze i najtańsze. 5678
Ififdz kompletny do węgli sprzedam tanio. 
W Smocza 30, mieszkania 19. 5717
Wyja2^- Sprzedaję: szafę, biurko, lustro, 
Wstół, sofę, etażerkę, żardinierkę, łóżka, ma
terace, umywalnia, krzesła, wiele innych, oraz 
naczynia kuchenne. Wspólna M 11. mieszka
nia 20. 5671
Wyprzedaż wyrobów ślusarskich (cyrkle, 
Escążki, imadła ręczne, grzechotki, gwintow
nice, kątowniki, klucze do muter, ramki do pi
łek, szrubsztaczki stołowe, zamki, zasuwy ect.) 
odbywa się we czwartki od 3>/3—5*/2 po połu
dniu, w gmachu szkoły techn. dr. Z. W. T. na 
Pradze, ul. Brzeska 156a. 5573
■®a rs. 35 kanapa i cztery krzesła, otomana 
A26, szeslong 17, wszystko staranne i urzędo
wej roboty, przyjmuje obst. lunki, materace 
sprężynowe od rs. 10,.włosiane 15, waldcharo- 
we po 6, u tapicera. Żurawia4. 5559

sznejdry potrz.ebne jednokonne do cegiel- 
<feni, używane, w dobrym stanie. Oferty pod 
K. H. 2 S. w kantorze Kurj, Warsz.jj 5702

i 1 t«r<ga i majątk.

nom narożny przy ulicy Marszałkowskiej 
L555, z placem od dwóch ulic, na którym mo
żna postawić front i oficynę; Posesja ta za
wiera łokci kwadrat. 4,397, do sprzedania za 
rs. 25,000. 5658
po sprzedania dom z ogrodem, w lesistem 
Upołożeniu, na letnie i zimowe mieszkania, 
nawprost stacji w Nowo-Minsku, cena 3,000 
rs. Wiadomość: Orla Ja 12, zakładzie hydrau
licznym. 5656
nwa magle angielskie dó sprzedania. Ulica 

! ŁJLeszno 65. 5642
fio sprzedania sklep spożywczy z dystry- 
Ubucją w korzystnym punkcie. Róg Wroniej 
i Prostej 24. 5446
no sprzedania dom A? 42 w Częstocho- 
Uwie, w drugiej alei. Bliższa wiadomość na 
miejscu lub w Warszawie Koszykowa M 29, 
w. 15, pomiędzy 4 a 6 po południu. 5389
Folwark 10 włók, w gubernji radomskiej, 
ijest do wydzierżawienia lub spizedania na 
bardzo przystępnych warunkach bez pośredni
ctwa. Długa 38. Wiadomość u Antoniego 
Szmidta. 5607
lest do sprzedania sklep wiktuałów za przy- 

Jstępną cenę. Wiadomość ulica Nowowilcza 
AS 39. 5518

i/awiarnia do sprzedania, z powodu słabości 
Hwłaścicielki, w targowem miejscu, bardzo ko
rzystna. Wiadomość: Nowo-Senatorska Ab.,7, 
mieszkania 22, codzień do godz. 12-tej. 5704

1#toby z pp. ogrodników potrzebował wspól- 
Rnika z kilkuset rublami, zostawi adres w 
Kurjerze pod B. B. 5633

Mawiarnia egzystująca od lat dwunastu, z 
Udobrem powodzeniem, z powodu interesów 
familijnych jest do odstąpienia. Wiadomość 
Marszałkowska As 118, w zakładzie fryzjer
skim. 5381
Majątek do sprzedania z przyczyny slabo- 
Jflści właściciela, obszaru włók 42, wraz z in
wentarzami: żywym i martwym kompletnym, 
bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość 
u rządcy domu 1® 80, ul. Sienna. . 5589
Magle wiedeńskie do sprzedania, przy ulicy 
jjJNowolipie A» 34. 5632
[W?ag!e do sprzedania, za przystępną cenę. 
|?|Nowolipki Aś 17. 5628
Kssłyn amerykański z nowemi urządzeniami, 
Inna dużej wodzie, w punkcie handlowym, 
do wydzierżawienia fachowemu młynarzowi, 
bez pośredników. Oferty: Nowy-Świat A5 8, 
„Minerwa”. 5515
M agle wiedeńskie do sprzedania. Włodzi- 
Iftmierska A? 3, m.l. 5517

Bolisa ubezpieczenia ną życie do sprzedania. 
1 Wielka 49, mieszkania 7. 5673
nlace przy ulicy Marszałkowskiej 55, po 
Fłokci kwadrat. 4,000, frontu łokci 42*/,, do 
sprzedania po rs. 21/, za łokieć. 5659"
posesja 68 Nowolipki, obejmująca 6,812 
I łokci kw. frontu 104, po rs. 1.50 z budynka
mi, do sprzedania. 4190
publi 6000 do wypożyczenia na pierwszy nu- 
rtmer hypoteki miejskiej lub wiejskiej, bez 
długów, w gubernji warszawskiej. Wiadomość 
Sienna 26, mieszk. 9, od 4 do 5-ej. 5593
Bubli 10,000, do ulokowania, na pierwszy 
llnumer po Towarzystwie Kr. domu, w now
szej dzielnicy miasta. Oferty proszę składać w 
kantorze Kurjera pod lit. T. H. 5650
Restauracja w dobrym punkcie, blizko ko- 
nlei, z patentem, urządzeniem, towarem za 
bardzo nizką cenę jest do sprzedania. Wiado
mość przy ulicy Widok 1, u Nowakow
skiego. 5567


